
27 ربیع الاول  1446 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

سه‌شنبـــــــــــــه   10 مهــــــــــــــــر   1403
شماره:  3011  سال بیستم

01  october  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

K H A B A R E - S H O M A L . C O M
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

هدفگذاری ۱۱۰ هزار هکتاری 
محصولات زراعی پاییزه در استان

 جوابیه »شرکت مخابرات منطقه مازندران«
 به مطالبه مردمی طرح شده در روزنامه خبرشمال

با تهدید به برخورد قضایی + پاسخ خبرشمال

مدیرعامــل بانــک ســینا بــه مناســبت شــهادت دبیرکل 
مقاومــت،  و  جهــادی  بــزرگ  فرمانــده  حــزب‌الله، 
سیدحســن نصرالله که بر عهد خود با خدای خویش 
صادقانه پایمردی کرد و با دفاع جانانه از مظلومان 
در مقابل رژیم غاصب صهیونیســتی، ناجوانمردانه 

به شهادت رسید، پیام تسلیتی صادر کرد.

متن پیــام علی ابدالی،مدیرعامل بانک ســینا به شــرح 
زیر است:

بِسمِ رَبِ الشُهَداء وَ الصِدیقین
حْیَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ یُرْزَقُون

َ
مْوَاتًا بَلْ أ

َ
ِّ أ

َ
وَلَ تَحْسَبَنَّ الَّذِینَ قُتِلُوا فِی سَبِیلِ الل

حمله جنایتکارانه صهیونیســت‌ها به محل استقرار حزب‌الله در بیروت و شهادت ده‌ها 
انســان بی‌گنــاه از جملــه علامه مجاهد، سیدحســن نصــرالله، دبیرکل حــزب‌الله لبنان 

بسیار موجب غم و اندوه شد.
حملــه‌ای کــه بر اثر آن، این فرمانده دلیر و تنــی چند از همرزمان و مردان عرصه جهاد 

حزب‌الله، به خیل شهدای مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین پیوستند.

گوارا باد بر همه آنان، دیدار در محضر حق تعالی و حضورشان در جمع تقواپیشگان در 
بهشت برین و در جایگاه صدقشان، نزدخداوندگار مقتدر.

ماهیــت پلیــد، جنایتکارانــه و وحشــی‌گری رژیــم کودک‌کــش و غاصب صهیونیســتی و 
حامیان غربی این رژیم جعلی، با جنایت‌های روزهای اخیر هر چه بیشتر برای جهانیان 
آشــکار شد و بسیاری از سران کشورهای مختلف جهان اقدامات اخیر صهیونیست‌ها را 

محکوم کردند.
جنبــش مقاومت طی ســال‌ها مبارزه، به جهانیــان ثابت کرده که با تــرور ناجوانمردانه 
شــخصیت‌ها و فرماندهــان جنبــش، نه تنهــا از طی مســیر و حرکت باز نایســتاده، بلکه 
قوی‌تر و مصمم‌تر از همیشــه در دفاع از مظلوم گام برداشــته‌ است. اینجانب از خدای 
متعال مسألت دارم که این شهید مجاهد و جمیع شهدای مقاومت را مشمول رحمت 
واسعه و مغفرت خود قرار داده و آنان را در بهشت برین و در کنار انبیا و اولیاء قراردهد 
و بــه خانواده‌هــا و همرزمانشــان در مقاومت لبنان و فلســطین، صبر جزیــل و ثبات در 

مسیر تحقق وحدت و یکپارچگی درمواجهه با تجاوز صهیونیست عنایت فرماید.

مدیرکل پزشــکی قانونی استان مازندران گفت: 
پرونده طرح دریای مازندران در سال ۱۴۰۳ با ۲۹ 

غرقی بسته شد.
مدیــرکل پزشــکی مازنــدران اظهــار کــرد: طــی 
ماه‌هــای  خرداد، تیــر، مرداد و شــهریور  تا پایان 
طرح دریا ۲۹ تن در ســواحل دریای اســتان غرق 
شدند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل ۵۲ درصد کاهش داشت.
از  نفــر   ۲۳ اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  علی‌عباســی 
غرق‌شــدگان آقا و بقیه خانم هستند، افزود: ۸۱ 

درصد از غرق‌شدگان غیر‌بومی هستند .
مازنــدران  اســتان  قانونــی  پزشــکی  مدیــرکل 
بیــان کرد: بر اســاس ايــن گــزارش در اين مدت 
شهرســتان‌های محمودآبــاد با هفت، بابلســر و 
تنکابــن هر کدام بــا ۶ مورد به ترتیب بيشــترين 
مــوارد مــرگ ناشــی از غرق‌شــدگی و شــهرهای 
رامســر و نــور هــر کــدام بــا یــک فوتــی ناشــی از 

غرق‌شــدگی به ثبت رســید.  عباســی ادامه داد: 
بــر اســاس آمارهــا بیشــترین ماهــی کــه در آن 
غرق‌شــدگی اتفــاق افتاد بــه ترتیب مربــوط به 
مردادماه با ۱۱، شهریور با  ۱۰، تیر با پنج و خرداد با 
سه مورد به ثبت رسید. وی یادآور شد: بررسی‌ها 
نشان می‌دهد بیشتر غرق‌شدگان در سنین ۲۱ تا 
۴۰ سال با ۱۶ نفر و کمترین غرقی بالای ۶۱  با یک 

غرقی هستند.
مازنــدران  اســتان  قانونــی  پزشــکی  مدیــرکل 
ادامــه داد: بیشــتر اين افــراد با وجــود توصيه‌ها 
و هشــدارهای مكــرر، محدوده‌های ايمن‌ســازی 
نشــده و خــارج از طــرح را بــرای شــنا انتخــاب 
كــرده بودند. عباســی در خصوص کاهــش  آمار 
شــک  بــدون  کــرد:  غرق‌شــدگان، خاطرنشــان 
مســوولان  برنامه‌ریــزی  و  آمــار  به‌موقــع  ارائــه 
مربوطه،  اطلاع‌رســانی و پیگیری‌هــای به‌موقع 
اصحاب رســانه اعم از صدا سیما، خبرگزاری‌ها 

و رســانه مجــازی و حساســیت و حضــور فعــال 
و ارائــه راهکارهای مناســب مســوولان اســتانی، 
اســتانداری، فرمانــداری، شــهرداری و ســایر در 

افزایش‌نیافتن این آمار مثمرثمر بود.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره 
به اهمیت انجام سرشــماری عمومی کشاورزی 
در آبان ماه سال جاری گفت: همکاری صادقانه 
تولید کنندگان با ماموران سرشــماری، مدیریت 
بازار محصولات کشــاورزی اســتان را از گمراهی 

خارج می کند.
معــاون اول رئیــس جمهــور تصویب‌نامــه ۱۸ 
شــهریور امســال هیــأت وزیــران در خصــوص 
سرشــماری عمومی کشــاورزی ســال ۱۴۰۳ را به 
سازمان های برنامه و بودجه و صداوسیما، مرکز 
آمار ایران، وزارت‌خانه‌های جهاد کشاورزی، امور 
اقتصــادی و دارایی، کشــور، ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات ابــاغ کــرد. بــر اســاس ایــن مصوبه، 
عملیات میدانی سرشــماری عمومی کشاورزی 
سال ۱۴۰۳ در آبان ماه امسال توسط مرکز آمار با 
همکاری وزارت جهاد کشاورزی به مدت ۳۰ روز 
اجرا می شود. دستگاه های اجرایی تابعه وزارت 

جهاد و کشور مکلفند برای تأمین نیروی تمام یا 
پاره وقت جهــت اجرای این فرآیند با مرکز آمار 
همکاری کنند. سازمان صداوسیما و خبرگزاری 
ایرنا نیز مکلف شده اند با مرکز آمار در خصوص 
اطــاع رســانی و تبلیغــات اجــرای ایــن طــرح 
همــکاری کنند. بابک مومنی با ذکر این نکته که 
برخی از تولید کنندگان تصور غلطی از دادن آمار 
و اطلاعات دقیق نســبت به ســطح زیر کشــت، 
مقدار تولید، نوع زراعت و ارقام کشت، ‌ وضعیت 
مالکیــت زمیــن، تجهیــزات و ادوات کشــاورزی 
و مصــرف ســموم دارنــد، ادامــه داد:‌ بــه طــور 
یقین آمار درســت و واقعــی از آخرین وضعیت 
کشــاورزی در مازنــدران، منافع هر یــک از تولید 
کننــدگان را در پــی دارد. وی با بیان این که نظام 
برنامــه ریزی و نقشــه راه کشــاورزی مازندران به 
وجود بانک اطلاعاتی صحیح نیازمند اســت که 
در سرشماری عمومی کشاورزی آبان ماه امسال 

بدســت می آیــد، ادامه داد:‌ همــکاری صادقانه 
بــا مامــوران سرشــماری کشــاورزی و ارایــه آمــار 
واقعی بانک اطلاعاتی کشاورزی استان را ایجاد 
و با آمایش سرزمینی کشاورزی واقعی استان می 

توان برنامه ریزی صحیحی را عملیاتی کرد.
رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران به 
وجود انواع محصولات کشــاورزی مــازاد زراعی، 
باغــی و دامی و مشــکلات مدیریــت بر مصرف 
بازار این محصولات اشــاره کــرد و گفت: اگر آمار 
واقعی از تولید و مصرف در اســتان وجود داشته 
باشــد، مدیریت بازار داخلی و خارجی با واردات 
و صــادرات تنظیــم مــی شــود. مومنی بــر لزوم 
استفاده از فناوری های نوین در انجام سرشماری 
عمومی کشاورزی کشور تاکید کرد و اظهار داشت: 
با پایش مستمر بانک اطلاعاتی کشاورزی علاوه 
بــر افزایش تولید، صیانت از اراضی کشــاورزی و 

منابع طبیعی نیز تضمین می شود.
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مدیرکل بهزیستی مازندران:

افزون بر ۲۶ هزار کودک 
مازندرانی غربالگری 

شنوایی شدند

رئیس کل دادگستری مازندران تاکید کرد:

لزوم ساماندهی وضعیت 
موجود اقامتگاه‌های بین راهی 
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دستیار استاندار گلستان تاکید کرد؛

تحقق سند 
چشم‌انداز راهکار 
موثر  برای جبران 
عقب ماندگی‌های 

استــان

 پیام تسلیت مدیرعامل بانک سینا 
به مناسبت شهادت دبیر کل حزب‌الله لبنان

علی ابدالی- مدیرعامل بانک سینا

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران :

 همکاری صادقانه با ماموران سرشماری
 مدیریت بازار کشاورزی را از گمراهی خارج می‌کند

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:

 پرونده طرح دریای استان
در سال ۱۴۰۳ با ۲۹ غرقی بسته شد

استاندار مازندران در جلسه  نوزدهمین دوره 
معرفی تعاونی‌های برتر استان:

  تقویت بخش تعاون
  لازمه جهش
 تولید است

یک جرعه مرگ!یک جرعه مرگ!
صفحه 03• 

گزارش »خبرشمال« بر حمایت امور اراضی مازندران از طرح‌های اشتغال و سرمایه‌گذاری در استان با تأمین از محل اراضی ملی و دولتی؛

کمبود زمین در بهشت سرمایه‌گذاران

»خبرشمال« با توجه به مسمومیت و مرگِ تعدادی از 
 افراد به دلیلِ استفاده از مشروبات الکلی دست‌ساز
در مازندران و گیلان گزارش می‌دهد؛
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اخبار
 امام جمعه فومن با اشاره به 

شهادت سید حسن نصرالله: 

 حزب‌الله با این اتفاقات
دچار سکون نمی‌شود

امام جمعه فومن با اشــاره به این‌که شــهادت سیدحسن نصرالله حرکت 
جبهــه مقاومت را جوشــنده‌تر می‌کند، گفت: جریان حــزب‌الله هیچ‌گاه با 

اتفاقات ریز و درشت دچار سکون نمی‌شود.
حجت‌الاسلام محمد امین نقدی با گرامیداشت یاد و خاطر شهدای محور 
مقاومت به‌ویژه شهید سید حسن نصرالله اظهار کرد: شهدا از صدر اسلام 
تاکنون احیاکننده حق و مبارز علیه باطل بودند.  امام جمعه فومن با اشاره 
به این‌که شهادت سیدحسن نصرالله حرکت جبهه مقاومت را جوشنده‌تر 
می‌کند، گفت: خداوند متعال حق اســت و کســی می‌تواند نشــانه او باشد 
که مدافع و احیاکننده حق باشــد و شهید سیدحسن نصرالله این‌گونه بود. 
نقدی با اشــاره به ســکوت مرگبار برخی کشــورها در قبال جریان فلسطین 
و لبنان و جنایات اســرائیل بیان کرد: در شــرایط و زمانه‌ای که برخی حکام 
و ســاطین عرب و کشــورهای اسلامی به‌دلیل حفظ موقعیت‌های موقت 
دنیایــی در صحنــه دفــاع از حــق و مظلوم به گوشــه‌ای خزیــده و در تاریخ 
زندگی خود روسیاهی را به ثبت رساندند، سید مقاومت در شرایط حساس 
منطقه و جهان به کمک به مظلومین شــیعه و سنی را انتخاب کرد و مثل 
جد شــهیدش مجاهدت و مرگ با شــرافت را بر ریاســت و زندگی با ذلت 
ترجیــح داد و در مکتــب خود افــرادی را تربیت کرد که مســیر عزت‌طلبی 
را ادامــه خواهنــد داد. وی بــا بیان این‌که سیدحســن عزیــز، اولین فرمانده 
الهی جبهه مقاومت نیســت و آخرین‌ش هم نخواهد بــود، افزود: جریان 
حزب‌الله جوشــش‌پذیر و محرک اســت و هیچ‌گاه با اتفاقات ریز و درشت، 
دچــار ســکون و انفعال نمی‌شــود. امام جمعه فومن با بیــان این‌که ترس 
و ناامیدی خواســته دشــمن اســت، گفت: دشــمن به‌دنبال ناامیدسازی و 
بی‌اعتمادسازی مردم از توان داخلی است. نقدی با اشاره به این‌که دشمن 
می‌داند که حس ناامیدی از شــهادت خطرناک‌تر اســت، اضافه کرد: آنکه 
هویتش انقلاب اســت، در جنگ عقلش را از دســت نمی‌دهد، نمی‌گذارد 
احساســش غلبه کند، وحدت را نمی‌شــکند، متهم نمی‌کند بلکه کمک و 
مطالبــه می‌کند تا مقدمات و ســوخت موشــک‌های انتقــام و حمله وعده 
صادق ۲ فراهم شود. وی با بیان این‌که وقایع اخیر دستمایه خیزش و قوت 
بیشــتر جبهه حق می‌شود، افزود: در شــهادت شهید سید حسن نصرالله، 
ما حق داریم بُهت‌زده و غمگین باشیم اما حق نداریم ناامید شویم چون 

قطعاً راه او و جبهه مقاومت با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد.

 دیدار مدیر اسناد و کتابخانه ملی مازندران
 در دیدار با امام جمعه رودپی شمالی ساری:

اسناد ملی و میراث مکتوب پشتوانه رشد 
نسل‌های آینده است

بــا  دیــدار  در  مازنــدران   ملــی  کتابخانــه  و  اســناد  ســازمان  مدیــر 
حجت‌الاســام و المســلمین مرتضــی مهدوی‌ســیرت امــام جمعــه 
رودپی شــمالی ساری گفت: اسناد ملی و میراث مکتوب پشتوانه رشد 

و بالندگی و انتقال‌دهنده علوم گذشتگان به نسل‌های آینده است.
محمد فوقی با توجه به قدمت تاریخی منطقه فرح‌آباد ســاری و اماکن 
و میــراث فرهنگی باقی‌مانده در آن منطقه اظهار داشــت: این اماکن و 
اسناد مربوط به آن بیانگر واقعیت‌هایی است که ابهامات و زوایای دیده 
نشده تاریخی را بیان می‌کند  و نحوه اداره جامعه و عملکرد دولت‌ها از 
طریق اســناد مکتوب قابل تحلیل و پژوهش و بررســی است. وی تأکید 
کرد: اسناد ملی ضمن آن‌که یکی از شاخص‌های توسعه فرهنگی است، 
چشــمان همیشــه بینای هویت ملی و دینی جامعه است که باید از آن 
حفاظت و نگهداری نمود. حجت‌الاســام و المسلمین مهدوی‌سیرت 
امام جمعه رودپی شــمالی نیز در این نشست گفت: مجموعه تاریخی 
فرح‌آباد ســاری که در زمان شاه عباس بنا شد در گذشته بندری پررونق 
بوده و مسجد جامع شاه عباسی نیز از جذاب‌ترین مکان‌های تاریخی در 
دوران صفویه احداث گردید و نیازمند آن  است که از این اسناد و میراث 
مکتوب حفاظت و نگهداری شود. امام جمعه رودپی شمالی همچنین 
گفــت: این منطقه دارای مفاخر، مشــاهیر، فرهیختــگان، دلیرمردان از 
شــهداء و جانبــازان و آزادگان، هنرمندان، ورزشــکاران و شــخصیت‌ها و 
چهره‌های علمی  اســت و نیازمند به مصاحبه تاریخ شــفاهی و تدوین 

این آثار می‌باشد.

ناظر گمرکات مازندران خبر داد:

صادرات ۹۶۱ هزار تن کالا  به ۴۲ کشور جهان
ناظــر گمرکات مازندران میزان صادرات انواع کالاها را ســال جاری در 
اســتان ۹۶۱ هــزار تــن اعلام کرد و گفــت: این کالاها به ۴۲ کشــور صادر 
شــده اســت. امیر جمشیدی کرد: طی شــش ماهه نخست سال جاری 
بیش از ۱۲۵ قلم انواع کالا به ارزش بیش از ۱۷۲ میلیون دلار ازطریق 
گمرکات اســتان مازندران به ۴۲ کشور صادر شده است. ناظر گمرکات 
اســتان با بیــان افزایش صادرات انواع کالا گفت: طی ۶ ماهه نخســت 
ســال جاری، ۹۶۱ هزار و ۱۰۳ تن کالا به ارزش ۱۷۲ میلیون و ۶۹۰ هزار 

دلار از گمرکات مازندران صادر شده است.
جمشــیدی بــا اشــاره بــه صــادرات بیــش از ۱۲۵ قلــم کالا از گمرکات 
نوشهر، امیرآباد، ساری، فریدونکنار و آمل اظهار داشت: فرآورده‌های 
لبنی با ارزش ۶۲ میلیون دلار، سیمان با ارزش ۲۳ میلیون دلار، مواد 
پلاســتیکی با ۱۹ میلیــون دلار، فلزات معمولــی و مصنوعات آن با ۱۸ 
میلیون دلار و مصنوعات آن، مصنوعات و محصولات از مواد معدنی 
با ارزش ۵ میلیون دلار پنج قلم اصلی صادراتی بوده که سهم ارزشی 

۷۴ درصدی از کل صادرات گمرکات مازندران را داشته است.
بــه گفته وی این میزان صادرات نســبت به مدت مشــابه ســال قبل از 
نظر وزنی ۲۵ درصد و از نظر ارزشــی ۱۴ درصد رشد را نشان می‌دهدو 
متوســط ارزش هر تن کالای صادراتــی گمرکات مازندران به رقم ۱۸۰ 
دلار رســیده است. جمشــیدی گفت: عراق با ارزش ۷۱ میلیون و ۲۶۶ 
هزار دلار اولین مقصد کالاهای صادراتی گمرکات مازندران، روسیه با 
ارزش ۴۶ میلیــون و ۸۵۴ هزاردلار، ترکمنســتان با ارزش ۱۳ میلیون و 
۲۳ هزار دلار، قزاقستان با ارزش ۸ میلیون و ۸۳۵ هزار دلار و پاکستان 
بــا ارزش ۵ میلیــون و ۶۷۰ هــزار دلار پنج کشــور نخســتی بودند که در 
مجمــوع بیــش از ۱۴۶ میلیــون دلار از گمرکات مازنــدران وارد کردند. 
وی گفت: صادرات به کشــورهای فــوق ۸۴ درصد ارزش کل صادرات 

گمرکات مازندران را به خود اختصاص داده است.

سال جاری توسط رهبر معظم انقلاب، »جهش تولید 
با مشــارکت« نام‌گذاری شــد و معنای آن این است که 
فضــا باید برای حضور مردم در تولید و اشــتغال بیش 
از گذشته فراهم شود و هر فردی برابر طرحی که دارد، 
بتواند با ســرمایه خــود کســب و کاری را در حوزه تولید 

و خدمات کلید بزند و فرصت‌های شغلی ایجاد کند.
و  اســت  ســرمایه‌گذاران  بهشــت  مازنــدران  اســتان 
حوزه‌هــای مختلف کشــاورزی، صنعت، گردشــگری و 
اقتصاد دریا ســرمایه‌گذاران را وسوسه می‌کند که در هر 
زمینه‌ای که آگاهی و علاقه دارند، دســت به کار شوند و 
طرحی برای سرمایه‌گذاری تهیه کنند و به مسیری گام 
بگذارند که انتهای آن جهش تولید و افزایش اشــتغال 

است اما مشکل کمبود زمین دارند.
 بســیاری از اراضی این اســتان کاربری کشــاورزی دارند 
که احتمال تغییر آن به صنعتی یا تولیدی بسیار پایین 
اســت و ســایر اراضی مازندران نیز اراضی ملی هستند 
کــه تجاوز بــه ایــن عرصه‌هــا ممنوع اســت. مســاحت 
بــا  نیــز در مقایســه  شــهرک‌های صنعتــی مازنــدران 
اســتان‌های کویری مانند سمنان و کرمان، بسیار ناچیز 
اســت.  طــی یــک دهه اخیــر ســرمایه‌گذاران زیــادی با 
طرح‌هــای تولیــد و اشــتغال‌زا بــه مازنــدران آمدنــد تا 
فعالیــت خــود را آغــاز کنند امــا به دلیــل تکمیل‌بودن 
ظرفیــت شــهرک‌ها و نواحــی صنعتــی موفق نشــدند 
زمیــن مــورد نیــاز خــود را تحویــل بگیرنــد و اقــدام به 
سرمایه‌گذاری کنند.  اداره امور اراضی استان مازندران 
بــه این موضوع ورود کرد و با هماهنگی مراجع قانونی 
بالادســت تصمیــم گرفته شــد بــه ســرمایه‌گذارانی که 
هــم اهلیــت  و هــم ســرمایه لازم در اختیــار دارنــد، از 
محــل اراضــی ملــی و دولتــی زمیــن اعطا شــود. مدیر 
امــور اراضی اســتان مازنــدران نیز در ایــن زمینه گفت: 
ایــن  اشــتغال  و  ســرمایه‌گذاری  توســعه  راســتای  در 
ظرفیــت ایجاد شــده کــه زمین‌هــای ملــی و دولتی در 
اختیــار ســرمایه‌گذارانی کــه تــوان مالــی و اجرایــی این 

طرح‌ها را داشــته باشــند قــرار ‌گیرد تا کســانی که واجد 
شــرایط هســتند بتواننــد بســترهای لازم را بــرای ایجاد 
فعالیت‌هــای تولیــدی، خدماتی و ســایر فعالیت‌های 
خــود فراهم آورند. هادیان با بیــان این‌که در دهه‌های 
گذشــته نظارت‌هــای لازمی کــه باید در ایــن خصوص 
صــورت می‌گرفتــه آن طــور باید و شــاید انجام نشــده، 
افزود: در ســال گذشــته مدیریت امور اراضی و سازمان 
نظام مهندســی کشاورزی کشــور به منظور اســتفاده از 
ظرفیت‌هایی کــه دانش‌آموخته‌های بخش کشــاورزی 
در ایــن حــوزه دارند ایــن طرح بررســی و تدوین گردید 
تا طرح‌هایی که واگذاری صورت پذیرفته، نظارت‌های 
کافــی بــه صــورت دوره‌ای داشــته باشــیم. مدیــر امــور 
اراضــی اســتان مازنــدران با بیــان این‌کــه عرصه‌هایی 

کــه واگــذار می‌گــردد جــزو عرصه‌هــای عمومــی انفال 
دولــت و مردم محســوب می‌گــردد افزود: مــا باید این 
اختیــار  در  نحــوی  بــه  را  تجدیدناپذیــر  ســرمایه‌هایی 
ســرمایه‌گذاران قــرار دهیــم کــه بــه تولیــد و اشــتغال 
منجــر و حیف و میــل در این خصوص صورت نگیرد تا 
باعــث تضییع حقــوق بیت‌المال نگــردد. وی در پایان 
گفــت: وظیفه همه ما به‌خصوص کارشناســان محترم 
ســازمان نظام مهندسی کشــاورزی که کار نظارت دارد 
به آن‌ها واگذار شــد این اســت که کار را به نحو مطلوب 
بــه پیش ببرید و در زمان‌های معین نواقص این طرح 
را شناســایی کرده تا با پیشــنهاد و تذکر به مجریان این 
طــرح نواقص موجود رفع گردد. رییس ســازمان نظام 
مهندســی کشــاورزی و منابع طبیعی مازنــدران نیز در 

این زمینه گفت: نظارت بــر طرح‌های واگذاری اراضی 
ملی و دولتی به ســرمایه‌گذاران به این سازمان سپرده 
شــد.  احمد زیارلاریمی افزود: برای اولین بار، سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی مازندران عهده‌دار نظارت بر 

طرح‌های واگذاری اراضی ملی شد.
وی با اشاره به برپایی نشست آموزشی گفت: شیوه‌نامه 
طرح‌هــای  بــر  نظــارت  اجرایــی  دســتورالعمل‌های  و 
واگــذاری اراضــی ملــی و دولتــی بــه ســرمایه‌گذاران با 
کمک مدیران و کارشناسان نظام مهندسی کشاورزی و 
امور اراضی اســتان طی جلسات متعدد تهیه و تدوین 
شده اســت. زیارلاریمی با بیان این‌که این فرآیند برای 
نخســتین بار در اســتان مازندران در حال انجام اســت 
افــزود: پیــش از این، واگــذاری و نظارت بــر عهده امور 
اراضی اســتان بود و این اولین بار اســت که نظارت این 
امر به ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی واگذار شد و 
تــاش ســازمان بــر اجرای مطلــوب و معقــول این امر 
خواهد بود. رییس ســازمان نظام مهندســی کشاورزی 
و منابــع طبیعی مازندران تصریح کرد: ســازمان نظام 
مهندسی کشاورزی استان با پذیرفتن این مسئولیت در 
مقام پاسخگویی خواهد بود به‌همین منظور بر اجرای 
دقیق همت خواهد کــرد. زیارلاریمی با تاکید بر این‌که 
همه کارشناســان باید شــیوه‌نامه‌ها و دســتورالعمل‌ها 
اختصاصــی را با دقت مطالعه کرده و حساســیت‌های 
لازم را در اجــرا لحــاظ نمایند افزود: کنــار اعتمادی که 
دســتگاه حاکمیتــی بــه ســازمان کــرده به‌خوبــی ایفای 
وظیفــه خواهیم کرد تا اعتمادســازی شــود. با توجه به 
آنچه که مدیر امور اراضی مازندران و همچنین رییس 
ســازمان نظــام مهندســی کشــاورزی و منابــع طبیعی 
اســتان گفتنــد می‌تــوان امیدوار بــود که مشــکل کمبود 
زمیــن در بهشــت ســرمایه‌گذاران به‌زودی حل شــود و 
ســرمایه‌گذاران طرح‌هــای جدیــدی در ایــن اســتان به 
اجــرا بگذارند و شــاهد جهش تولید با مشــارکت مردم 

باشیم. 

مدير مسئول محترم روزنامه خبر شمال 
با سلام و احترام 

خواهشــمند اســت دســتور فرمائيــد وفــق مــاده 23 
قانون مطبوعات، توضيحات زير در پاســخ به مطلب 
مندرج در آن روزنامه در روز پنجشــنبه 1403/07/05 
اداره‌کل مخابــرات مازنــدران  در خصــوص »اصــرار 
بــر نصــب دکل همــراه اول در ميانــه‌ي يــک منطقــه 
مسکوني با تراکم بالا« در همان صفحه و ستون چاپ 

و منتشر شود . 

 ë:متن این جوابیه به شرح زیر است
بــر اســاس مجــوز شــماره   بــه اســتحضار می‌رســاند 
FBGY-333-115 همــراه اول، پروانه فعالیت خود 
را از ســازمان انرژی اتمــی- اداره‌کل حفاظت در برابر 
اشــعه دریافت کرده کــه در آن فعالیت اصلی همراه 
ارائــه خدمــات پرتوهــای مایکروویــو و رادیویــی  اول 
شــامل نصب، راه‌انــدازی و بهره‌بــرداری از تجهیزات 
مخابراتی مي‌باشــد و همراه اول نيز بر اساس تاییدیه 
انــرژی اتمــی اســتاندارد حــدود پرتوگیــری پرتوهــای 

غیریونساز را رعایت می‌نمايد.
 تست میدانی:

 بــر اســاس تســت ميداني به‌عمــل آمده در تابســتان 
تشعشــعی  ســطح  اندازه‌گیــری  بــه  توجــه  بــا   1403
رادیویــی مــورد شــکایت در منطقــه ازارســی بابل‌کنار 
که توســط انرژی اتمی صورت گرفت، در مدت شــش 
دقیقــه، چگالــی ســطحی تــوان امــواج 0.017 میکــرو 
وات بر ســانتی‌متر مربع می‌باشــد و بسیار کمتر از حد 
آســتانه‌ای اســتاندارد ملی ایران کــد 8567 که میزان 
440 کیلــو وات بــر ســانتی‌متر مربــع را تعريــف کــرده 

است بوده و مورد تائيد قرار گرفته است .

قابــل ذکــر اســت: اندازه‌گیــری مذکــور در فاصلــه 60 
متری )فاصله‌اي که بيشــترين ميزان ســطح تشعشع 

را دارد( و در جهت اصلی آنتن بوده است.
در آزمایــش دیگری، حداکثر انــرژی 0.09 میکرو وات 
بر ســانتی‌متر مربع بوده که بســیار کمتر از آســتانه‌ای 
440 کیلــووات )تعريــف شــده طبــق اســتاندراد ملي 

ايران( بوده است. 
در دو آزمايش ديگري که در اداره بهداشت شهرستان 
ساري )در محل نصب سايت( و در اتاق‌هاي مختلف 
)در فضــاي بســته( انجام شــد ميزان حداکثــر پارامتر 
کــه  اســت  بــوده   0.082 دقیقــه   6 مــدت  در   .S.A.R
بســیار کمتــر از آســتانه‌ای برای فضای بســته که طبق 
اســتاندارد  5 کیلووات بر سانتی‌متر مربع است، بوده 

است. 
در پايان خاطرنشــان مي‌گــردد بســياري از پروژه‌هاي 
مخابراتي با اعلام نياز ســازمان‌ها و مســئولين محلي 
و شهرســتاني جهت رفــع مشــکلات مخابراتي مردم 
شــريف استان تعريف شده و شــرکت مخابرات ايران 
و مخابرات مازندران همــواره خود را ملزم به رعايت 
اســتانداردهاي تعييــن شــده بــراي حفــظ امنيــت و 
ســامت جامعه مي‌دانند و توســعه زيرســاخت‌هاي 
اســتانداردهاي  پيوســت  بــا  همــواره  مخابراتــي 
بين‌المللــي و کشــوري انجــام مي‌پذيــرد و مخابــرات 
مازندران آمادگي دارد نتايج تمامي آزمايشات انجام 
شــده را به‌صورت شــفاف و علني مورد راستي‌آزمايي 
قــرار دهــد. مضافــا بــه این‌که حــق  پیگیــری موضوع 
از طریــق مراجــع قضایــی بــرای مخابــرات منطقــه 

مازندران محفوظ است.
حسین عظیمی 

مدیر دفتر مخابرات منطقه مازندران

اســتاندار مازندران با اشاره به انتخاب شعار سال رهبری 
بــا عنوان ســال »جهش تولید با مشــارکت مردم«، گفت 
کــه لازمــه جهش تولیــد توجه بیــش از پیش بــه اقتصاد 
تعاونی‌هــا اســت.  یوســف نــوری روز دوشــنبه در جلســه 
شــورای هماهنگــی توســعه تعــاون و نوزدهمیــن دوره 
معرفــی تعاونی‌هــای برتر اســتان، با اشــاره بــه اهمیت 
بخش تعاون در توســعه کشور، اظهار داشت: با تصویب 
اصــل ۴۳ و ۴۴ قانون اساســی نظام اقتصادی کشــورمان 
بر پایه ســه بخش دولتی، تعاونی و خصوصی است و در 
اصل ۴۳ قانون اساسی یکی از راه‌های بارز و پررنگ جهت 
رفع نابســامانی‌های اقتصادی از جمله فقر، محرومیت، 
بیــکاری، رکــود و تــورم تشــکیل تعاونی‌ها با مشــارکت و 
همکاری اقشــار مختلف مردم اســت. وی از قول مساعد 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای حمایت بیش 
وزیــر تعاون، هــر تعاونی و ســرمایه‌گذاری کــه ۶۰ درصد ‌از پیــش از تعاونی‌هــا خبرداد و خاطرنشــان کرد: به گفته 

ســرمایه موردنیــاز را تامیــن کنــد، می‌تواند از تســهیلات 
درصــد   ۴۰ تامیــن  بــرای  وزارت‌خانــه  حمایت‌هــای  و 
باقی‌مانــده بهره‌مند شــود. نــوری شــمار تعاونی‌های به 
ثبت رســیده در مازندران را یک‌هزار و ۵۰۰ تعاونی اعلام 
کــرد و با بیان این‌که از این تعداد ۷۸۰ تعاونی در ســطح 
اســتان فعال اســت، بر لزوم شناســایی، رفع مشــکلات و 
فعال‌سازی تمام تعاونی‌ها برای رسیدن به جهش تولید 
تاکید کرد. نماینده عالی دولت در مازندران با بیان این‌که 
تعاونی‌ها یکی از الگوهای مطلوب رشد تولید با مشارکت 
مردم هســتند، بر لزوم تقویت تعاونی‌ها از طریق فراهم 
کــردن زیرســاخت‌های لازم و ترویــج فرهنگ تعــاون در 
جامعه تاکید کرد و افزود: تعاونی‌ها با ایجاد هماهنگی در 
فرایندهای تولید و توزیع، می توانند به بهره‌وری بیشتری 

در استفاده از منابع و کاهش هزینه‌ها نقش‌آفرینی کنند.
نــوری ادامــه داد: در عصــر حاضر تشــکیل تعاونی‌ها در 

جهــان نهضتــی انســانی، اخلاقــی و تربیتی اســت که بر 
مبنــای آن نظــام اقتصــادی خاصــی بــرای رفــاه و ایجاد 
اشتغال در جامعه پی‌ریزی کرد و در کشورمان نیز تشکیل 
تعاونی‌ها برگرفته از آموزه‌های دینی و شــرعی است.وی 
تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره به رشد 
اقتصــادی همراه با عدالت اجتماعی تاکید دارند چرا که 
تنها مدلی که می‌تواند کشــور را به ســمت تحقق عدالت 
اجتماعی و توســعه همه‌جانبــه ســوق داده و در خیزش 
عظیــم اقتصــادی قرار دهــد، مدل تعاون اســت. گفتنی 
اســت از مجمــوع ۱۴ هــزار و ۶۳۰ تعاونی تشــکیل شــده 
در مازنــدران، هفــت هــزار و ۸۰۶ تعاونــی در بخش‌های 
مختلف از جمله کشاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، 
توزیعی، مســکن و عمران در مازندران مشغول فعالیت 
هســتند و بقیه غیرفعال و راکد هستند. همچنین تعداد 
اعضــای تعاونی‌هــای فعال اســتان ۱۲۲ هــزار و ۴۰۳ نفر 
اســت که در مقایســه با ســایر شــرکت‌ها، بخش خدمات 
بــا ۲ هــزار و ۶۹۶، کشــاورزی بــا ۲ هــزار و ۱۶۲ و بخــش 
صنعت نیز با یکهزار و ۳۹۷، مسکن با ۳۵۵، تامین نیاز 
مصرف‌کنندگان با ۱۹۱ و تامین نیاز تولید‌کنندگان با با ۱۵۲ 
شرکت، بیشترین تعداد تعاونی‌های فعال و ثبت‌شده را 

در مازندران تشکیل می‌دهند.

استاندار مازندران در جلسه  نوزدهمین دوره معرفی تعاونی‌های برتر استان:

 تقویت بخش تعاون  لازمه جهش تولید است

 جوابیه »شرکت مخابرات منطقه مازندران«
 به مطالبه مردمی طرح شده در روزنامه خبرشمال

با تهدید به برخورد قضایی + پاسخ خبرشمال

جهــت اگاهــی مخاطبــان و شــهروندان شــریف لازم اســت یادآور شــویم کــه موضوع 

ممنوعیــت نصــب دکل‌هــای مخابراتــی در مجاورت مــدارس و مناطــق پرجمعیت، 

دســتورالعمل وزارتی اســت و تنها محدود به اشــعه نیست بلکه به احتمال سقوط آن 

در هنــگام طوفــان و زلزله نیز مربوط اســت و مخابــرات مازندران اجازه نــدارد در کنار 
مدرسه مهندس پروین این کار را انجام دهد. 

نکته بعدی این‌ است که در برابر این اقدام خلاف قانون مخابرات منطقه‌ای مازندران 

هم شهروندان و ساکنان منطقه شکایت دارند و هم اداره‌کل آموزش و پرورش برنامه 

دارد که طرح شــکایت کند و مخابرات منطقه‌ای مازندران نمی‌تواند خود را در پشــت 

چنــد اصطــاح تخصصــی و عدد و رقــم پنهان کنــد و صــدای اعتراض شــهروندان را 
نشنیده بگیرد.

نکته ســوم این اســت کــه مخابرات منطقه‌ای مازنــدران در شــرایطی روزنامه‌ای که به 

وظیفــه و رســالت خــود عمل کــرد را به شــکایت و پیگیــری قضایی تهدیــد می‌کند که 

درخصــوص هدررفــت بیت‌المال بــا ایجاد پایــه دکل در مکانی اشــتباه و داخل ملک 

شــخصی یک شــهروند و شــکایت فردی بــا هویت معلــوم بابت همین پایــه و گرفتن 
حکم قلع و قمع توضیحی نمی‌دهد.

نکتــه آخر این‌که »خبرشــمال« ضمن این‌کــه این موضوع را در ســطوح بالاتر پیگیری  

و از مطالبــه شــهروندان دفاع خواهــد کرد، هنوز بر این باور اســت که مخابرات منطقه 

مازنــدران در اجرای یک پروژه ســاده مانند پی‌ریزی بــرای دکل همراه اول مرتکب دو 

خطــای فاحش شــد. نخســت این‌که بــا جانمایی اشــتباه و تصمیم به نصــب دکل در 

میانه یک منطقه مسکونی، دیوار به دیوار یک مدرسه و نزدیک به بیمارستان کودکان 

ســرطانی محــک، موجبات اعتراض مــردم را فراهم آورد و دوم این‌کــه با احداث پایه 

دکل در داخــل ملک شــخصی بدون اجازه صاحب ملــک و حکم محکومیت قضایی، 

خســارت قابــل توجهــی به دســتگاه متبــوع خــود وارد کرد که هنوز روشــن نیســت این 

خسارت از چه محلی باید تأمین شود و در جوابیه خود به این دو سوال پاسخی نداد. 

ما در روزهای آینده بیشتر به این موضوع خواهیم پرداخت.   

گزارش »خبرشمال« بر حمایت امور اراضی مازندران از طرح‌های اشتغال و سرمایه‌گذاری در استان با تأمین از محل اراضی ملی و دولتی؛

کمبود زمین در بهشت سرمایه‌گذاران
 احمد زیار لاریمی: برای اولین بار، سازمان نظام مهندسی کشاورزی

و منابع طبیعی مازندران عهده‌دار نظارت بر طرح‌های واگذاری اراضی ملی به سرمایه‌گذاران شد
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3011 
‌شـــــــــــنبه سه

مهـــــــــــر 1403   10
27 ربیـــــــع‌الاول 1446

 اطلاعیه مدیریت آفات
اول فصل زراعت کلزا
مدیریــت حفــظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران درباره 

مدیریت آفات اول فصل زراعت کلزا اطلاعیه‌ای منتشر کرد.
نظر به اهمیت پیشگیری و کنترل آفات اول فصل کلزا، کمیته پیش 
آگاهی و شبکه مراقبت دانه‌های روغنی توجه کلزا کاران گرامی را به 

نکات ذیل جلب می‌نماید:
حلزون و راب )لیســک‌ها(: از آفات مهم و قابل توجه در هنگام سبز 
شدن کلزا می‌باشد که با تغذیه از برگ‌های لپه‌ای و برگ‌های اولیه 
عمدتاً از حاشــیه مزارع شــروع به خســارت می‌نماید لذا در صورت 
مشاهده اولین علائم خسارت می‌توان از طعمه مسموم متالدهید 
بمیزان ۶-۵ کیلوگرم یا طعمه مسموم فریکول ۵ گرم در متر مربع 

ترجیحاَ در حاشیه مزارع هنگام غروب استفاده نمود.
برگخوار‌هــا: در برخــی از ســال‌ها که هوا نســبتاً گرم و خشــک باشــد 
جمعیــت لارو‌هــای برگخــوار در اوایل پاییــز در مزارع کلــزا و برخی 
از ســبزیجات برگــی افزایــش می‌یابد و بــا توجه به به شــرایط آب و 
هوایــی ســال جــاری و وجــود برگخوار‌ها در مــزارع ســویا، در صورت 
عدم مدیریت خسارت قابل توجه وارد می‌نمایند لذا ضمن حذف 
علف‌هــای هــرز حاشــیه مــزارع در صــورت مشــاهده اولیــن علائم 
خســارت لارو‌های ســنین پایین آفت مبارزه شــیمیایی با استفاده از 
 EC%۳۵ سموم توصیه شــده از جمله آوانت ۳۰۰ سی سی، فوزالن

۲ لیتر، روی اگرو )ماترین( یک لیتر در هکتار تاکید می‌گردد.
کک کلزا: حشــرات کامل کک‌ها، سوســک‌های جهنده به رنگ سیاه 
بــراق، قهــوه‌ای یا آبی تیره هســتند که از پارانشــیم برگ‌هــای اولیه 
کلزا تغذیه نموده و برگ‌ها به صورت توری )ســوراخ ســوراخ( دیده 
می‌شود. جهت پیشگیری از خسارت آفت یاد شده ضدعفونی بذور 
کلزا قبل از کاشت با حشره کش گاچو ۱۴-۱۲ گرم یا حشره کش کروزر 
به میزان ۱۰-۷ ســی ســی برای هر کیلو بذر توصیه و تاکید می‌گردد. 
لیکــن در صــورت عــدم ضدعفونی بذور پس از ســبز شــدن کلزا در 
صورت بالا بودن جمعیت و مشــاهده خســارت، مبارزه شیمیایی با 
کک‌ها در حاشــیه مزارع با حشــره کش کنفیدور به میزان ۴۰۰ ســی 
ســی یا حشــره کــش مالاتیون به میــزان یک لیتــر در هکتــار توصیه 

می‌گردد.
رعایت کلیه توصیه‌های فنی برای کشت کلزا که از سوی مدیریت‌های 
ذیربط و محققین، از جمله بســتر ســازی مناسب، استفاده از ردیف 
کار‌هــا جهــت رعایت میــزان بذر مصرفــی در هکتــار بمنظور عمق 
مناســب کاشت و ســبز یکنواخت، رعایت زمان مناسب کاشت بذر، 
ایجــاد زهکش‌هــای اصلــی و فرعی در مــزارع آبگیر و کاشــت جوی 
پشــته. همچنین مشــاوره و هماهنگی با کارشناســان حفظ نباتات و 
کلینیک‌های گیاهپزشــکی به منظور دریافــت اطلاعات لازم جهت 

مدیریت عوامل خسارت زا تاکید می‌گردد.
رعایــت نکات ایمنــی از جمله اســتفاده از ماســک، عینک، چکمه، 
لباس مخصوص سمپاشــی، کلاه ... هنگام کار با ســموم شیمیایی و 
شستن اعضای آلوده پس از اتمام کار با آب و صابون ضروری است.

اجرای عملیات خط کشی در محور‌های 
ارتباطی شهرستان محمودآباد
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرســتان محمودآباد 

از اجرای عملیات خط کشی در محور‌های این شهرستان خبر داد.
ماشــااله صفــری رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای 
شهرســتان محمودآبــاد از اجــرای عملیــات خــط کشــی در ســطح 
محور‌هــای این شهرســتان خبــر داد و گفــت: از ابتدای امســال تا به 
امــروز عملیات بیش از ۴۲ کیلومتر خط کشــی در محور‌های اصلی، 

فرعی و روستایی این شهرستان به اجرا در آمد.
او افــزود: عملیــات خط کشــی محور‌هــای کمربندی شــرقی رفت و 
برگشت بطول ۱۲ کیلومتر، سیاهکلا به اوجی آباد بطول ۱۰ کیلومتر، 
و  راه روســتایی آرم-ارمــکلا  آباد-نوربطــول ۵ کیلومتــرو  محمــود 
تشــبندان بطــول ۷ کیلومتــر و محور اورطشــت ووازیــک و افراتخت 
۸کیلومتراجرایی گردید. صفری گفــت: این اداره به منظور افزایش 
ایمنی محور‌ها، هدایت وســایل نقلیه و آگاهــی دادن به کاربران راه 
بخصوص در شــب با دید محدود، تفکیک باند‌های رفت و برگشت 
در نقاط بدون جدا کننده وســط و کاهش میزان تصادفات و ســوانح 
رانندگی عملیات اجرای خط کشی را در سطح محور‌های این استان 
در دســتور کار خود قرار داد. او در ادامه به اقدامات ایمن ســازی این 
اداره در ســطح محور‌هــای تحــت پوشــش خود اشــاره کــرد و افزود: 
اقدامــات ایمــن ســازی از قیبــل تامیــن روشــنایی و رفع خاموشــی، 
پاکسازی و زیبا سازی حریم راه‌ها، شانه سازی، رنگ آمیزی پایه‌های 
تابلــو و نرده‌های پل، آشــکار ســازی نقــاط پر تصــادف، نصب انواع 
علائــم اخطــاری قوس، مســیرنما و خطــر نما، تعمیر و بازســازی و 
نصــب گاردریــل، ســاماندهی و افزایش اثر بخشــی علایــم در طول 
محور‌ها تنها بخشــی از اقدامات ایمن ســازی ایــن اداره بود.  رئیس 
اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای شهرســتان محمودآباد در 
ادامه گفت: انشــالله در آینده‌ای نزدیک اجرای عملیات خط کشــی 

در دیگر محور‌های ارتباطی این شهرستان عملیاتی می‌گردد.
از ۱۰۴۰۰ کیلومتــر راه ارتباطی موجود در مازندران مقدار کیلومتر در 

محمودآباد ۲۶۵ قرار دارد.

کشف حدود ۵ هزار شانه تخم مرغ غیر 
بهداشتی در شهرستان قائم شهر
حدود ۵ هزار شانه تخم مرغ غیر بهداشتی و غیر مجاز در شهرستان 
قائم شــهر توسط این کارشناســان این شهرستان کشف و به صورت 

موقت ضبط گردید.
دکتر سید محمد حسینی رئیس اداره دامپزشکی شهرستان قائم شهر 
گفت: طی اقدامات کارشناسان نظارت بر بهداشت فرآورده‌های خام 
دامی اداره دامپزشــکی شهرستان با همراهی مأمورین پلیس آگاهی 
شهرســتان قائمشــهر پس از هماهنگی‌هــای قانونی بعمــل آمده با 
مقــام قضایی یک واحد انبار غیر مجاز و غیر بهداشــتی دپو، پخش و 
توزیع تخم مرغ‌های خوراکی در منطقه روستایی شهرستان قائمشهر 
که فاقد گواهی حمل بهداشتی قرنطینه‌ای دامپزشکی و تاریخ تولید 
و انقضــا، بــدون رعایت زنجیره ســرد و... شناســایی گردیــد. او افزود: 
در بازدیــد از ایــن انبار تعــداد ٨۵٧ کارتــن معادل ۵۰۷۰ عدد شــانه 
تخم‌مرغ خوراکی غیر مجاز و غیر بهداشتی کشف، شناسایی و جهت 

سیر مراحل قانونی ضبط موقت گردید.

اخبار

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صمت مازندران از شناسایی ۶۹ واحد خبازی متخلف خبر داد.
اسماعیل هادی نژاد معاون نظارت، بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران 
گفت: در راســتای نظارت بر کیفیت آرد و نان و تعطیلی خودســرانه و کاهش ســاعت فعالیت نانوایی‌ها طرح نظارتی یک روزه 

بر واحد‌های خبازی در دستور کار بازرسان قرار گرفت.
او افزود: در این طرح یک روزه از ۲۱۹ واحد خبازی در استان بازدید که منجر به شناسایی ۶۹ واحد متخلف شده است.

هادی نژاد گفت: در این طرح نمایندگان فرمانداری، شبکه بهداشت، اداره غله، اتاق اصناف و اتحادیه مربوطه حضور داشتند.
معــاون نظــارت، بازرســی و حمایــت از حقوق مصرف کننــدگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازنــدران در پایان 

افزود: پرونده‌های متشکله جهت صدور رأی به شعب تعزیرات حکومتی ارسال شده است.

 شناسایی ۶۹ نانوایی متخلف
در مازندران 

صیــادان مازندرانــی بــا نزدیک شــدن به فصــل صید 
و  صیــد  ادوات  خــزر  دریــای  از  اســتخوانی  ماهیــان 
تورهــای ماهیگیــری خــود را آمــاده مــی کننــد، طبــق 
برنامــه کمیته مدیریت صید شــیلات ایــران، صیادان 
تورهــای  کــردن  پهــن  و  ورود  مجــوز  اســتان  شــرق 
ماهیگیــری بــه دریــا را از پانزدهــم مهرمــاه دریافــت 

کردند.
تهیــه تــور و پــاره گیــری تورهــا به عنــوان اصلــی ترین 
ادوات صیــادی به روش پره این روزها کار چینت چی 
ها اســت که سخت در ۵۴ شــرکت تعاونی صیادی در 

ســواحل دریای خزر مازندران مشغول هستند.
طبــق آمار شــیلات مازنــدران هــر شــرکت تعاونی در 
فصــل ماهیگیری به ســه تن تور نیاز دارد که هر ســاله 
در اثــر توفــان هــای ناگهانــی و غیــر قابــل پیــش بینی 

دریــا، وجــود لنگرهای غیر مجــاز و همچنین وضعیت 
نامناســب کف دریا به لحاظ وجود نخاله و اشــغال ها 

ســبب پارگی تورها می شود.
کفــال در کنــار ماهــی ســفید و کپــور ســه گونــه مهــم 

ماهیان اســتخوانی دریای خزر هستند.
اینکــه امســال  بیــان  بــا  مدیــر کل شــیلات مازنــدران 
کمیته مدیریت صید شــیلات ایران برای شــرکت های 
تعاونــی پــره اســتان ســه تاریــخ پهــن کردن تــور های 
ماهیگیــری را مشــخص و اعــام کــرده اســت، گفــت: 
صیــادان عضــو ۱۳ شــرکت تعاونــی پــره در میانکالــه 
از  گــروه  بــه عنــوان نخســتین  اســتان  واقــع در شــرق 
ماهیگیــران شــمال پانزدهــم مهــر مــاه با پهــن کردن 
تورهــای ماهیگیــری در آبهــای ســاحلی دریــای خزر، 
فصــل صیــد و صیادی را بــه صورت رســمی آغاز می 

کننــد. قاســم کریم پــور توضیــح داد که به دلیــل نبود 
رودخانه شــیلاتی منتهی به ســواحل منطقــه میانکاله 
بــرای رها ســازی بچــه ماهی ســفید و همچنیــن کفال 
خیز بــودن این منطقــه، کمیته صیادی شــیلات ایران 
اجــازه داده اســت تــا تعاونــی هــای مســتقر در شــرق 
اســتان ماهیگیــری را زودتــر از دیگــر مناطــق اســتان 

کنند. شروع 
وی ادامه داد: از آن جایی که امسال شماری از شرکت 
تعاونــی های صیــادی پره مازندران امســال همکاری 
خوبی در تکثیر و رها ســازی بچه ماهیان ســفید و کپور 
در کنــار ســاحل بــا شــیلات داشــتند، کمیتــه مدیریت 
صیــد شــیلات ایــران بابــت این همــکاری و مشــارکت 
آنــان، بــا اعمال تشــویق پنــج روزه، تاریــخ صید برای 

این شــرکت ها را بیستم مهرماه اعلام کرد.

 ëمائده مطهری زاده 
نــوع بشــر، گویا اینگونه طراحی شــده اســت کــه از هرچه 

بیشتر منع می‌شود، بر آن مشتاق‌تر است.
شــراب و مشــروبات الکلی یکی از ممنوعــات و محرمات 

دینِ اسلام است. 
خداوند کریم در آیاتی از ســور‌ه‌های مبارکه مائده و بقره، 
بــه صراحــت می‌فرمایــد کــه شــراب و قمــار و ... از انــواع 
کارهای پلید شــیطان اســت؛ از آن دوری گزینید تا شــاید 

رستگار شوید.
امام علی )ع( در کتاب شریف نهج البلاغه می‌فرمایند:» 
خداوند شــراب و می‌گســاری را برای سلامت عقل حرام 

کرده است.«
امام رضا )ع( نیز می‌فرمایند:» خدا شراب را بدان جهت 
حرام کرد که مایه فساد و بازداشتن عقل از درک حقایق و 

از بین بردن شرم و حیاست.«
چند ســالی می‌شــود که اخباری از راهی شدنِ تعدادی از 
افراد به بیمارستان‌ها با مسمومیت حاد به دلیلِ مصرفِ 
مشروبات الکلی )آن هم از نوع تقلبی!( به گوش می‌رسد.
و دورهمی‌هــای  کــه در جمع‌هــای خصوصــی  افــرادی 
دوســتانه بــه اصطــاح بــرای تکمیــلِ شادکامی‌شــان از 
مشــروبات الکلــی اســتفاده می‌کننــد؛ امــا غافــل از آنکه 
مشروبات الکلی دست‌ســاز، به اندازه‌ای خطرناک است 

که می‌تواند آنها را راهی دیار باقی کند!

 ë!6 کشته در گیلان، 4 کشته در مازندران
دیروز اخباری با همین مضمون ابتدا در گیلان و سپس در 

مازندران بر روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
گیلان در تازه‌ترین اظهارات خود گفت: آمار جانباختگان 

مسمومیت با مشروبات الکلی در رشت به ۶ نفر رسید.
بــه گــزارش روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم پزشــکی و 
خدمــات بهداشــتی درمانی گیــان، محمدتقی آشــوبی 
اظهــار کــرد: بر اســاس آخریــن آمــار تاکنــون ۲۷ بیمار با 
علائم ضعف، بی‌حالی و تاری دید، اضطراب و بی‌قراری 

مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۶ نفر جان باختند.
وی با اشــاره بــه حضور تیم ویــژه درمان این بیمــاران در 
مراکــز درمانی رشــت اضافه کرد: تاکنــون ۶ بیمار با حال 

عمومی خوب از بیمارستان مرخص شده‌اند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با اشاره به مراجعه 
تدریجی بیماران مســموم شــده با سرو مشــروبات الکلی 
در رشــت اضافــه کرد: چهار نفــر از این بیمــاران به مراکز 
درمانی مرکز اســتان مراجعه کرده‌انــد که یک نفر از آنها 

پس از اقدامات درمانی، بهبود یافته و مرخص شد.
مدیر درمان دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانــی مازنــدران نیــز در خصــوص آخریــن جزییــات 
مسمومان مصرف الکل تقلبی در استان گفت که تاکنون 
چهــار نفر فــوت شــدند و ۵۳ مســموم به مراکــز درمانی 

مراجعه کردند.
رســول ظفرمند در این باره افزود: روزهای اخیر۵۷ نفر بر 
اثر مســمومیت الکلی به بیمارستان های چالوس و آمل 
مراجعه کردنــد. وی ادامه داد: این افراد با علائم کاهش 
هوشــیاری، ضعف شدید و سرگیجه به این مراکز درمانی 
مراجعــه کردنــد کــه متاســفانه چهار نفــر بر اثــر عوارض 

شدید ناشی از مصرف این ماده جان باختند.
مدیر درمان دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران توضیح داد: تا کنون ۱۸ نفر از این افراد 

برای پاکسازی سموم دیالیز شدند.
الــکل  مســمومان  مابقــی  وضعیــت  خصــوص  در  وی 
تقلبی اظهار داشــت: ۲۶ نفر نیز درمان ســرپایی شده و از 

بیمارستان مرخص شدند.
ظفرمند با بیان اینکه ۲۷ نفر از این افراد همچنان جهت 
ادامــه فرآیند درمانی بســتری هســتند، تصریح کرد: پنج 
نفــر از ایــن افــراد وضعیــت عمومی خوبــی ندارنــد و در 

بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند.
مشروب‌های تقلبی داســتان دنباله‌داری است که تاکنون 
جــان خیلی‌هــا را گرفته اســت. البتــه آمار دقیقــی در این 
باره اعلام نمی‌شــود اما آخرین بار تابســتان ۱۴۰۲ بود که 

عباس مســجدی آرانی، رئیس ســازمان پزشــکی قانونی 
کشــور از مــرگ مجموعــا ۶۴۴ نفــر در پــی مصــرف الکل 

تقلبی خبر داد.

 ëنظر پزشکان در این باره چیست؟
پیمان عرفان‌طلب اوینی، اســتاد دانشگاه شهید بهشتی 
می‌گویــد: »علائــم مســمومیت ناشــی از مصــرف الــکل 
تقلبی ممکن اســت ســاعت‌ها بعد از نوشیدن سراغ فرد 
بیاید تا جایی که حتی مسموم فراموش کند الکل مصرف 

کرده است.«
ایــن یعنــی برعکس تصــور عمــوم در ســاعت‌های اولیه 
مصرف الکل تقلبی ممکن است هیچ علائمی بروز پیدا 

نکند.
در واقع علائم مسمومیت با الکل معمولا حدود ۱۲ تا ۲۴ 
ســاعت بعد از مصــرف خودش را نشــان می‌دهد، ‌دقیقا 
زمانی کــه اتانول مصرفی موجود در خون کم می‌شــود و 
میزان متانول غیراســتاندارد موجود در مشروب کارش را 
شــروع می‌کند. متانول ابتدا توسط الکل دهیدروژناز ۴ به 
فرمالدئید متابولیزه می‌شود. فرمالدئید پس از آن تقریباً 
بــه طــور کامــل توســط آلدهیــد دهیدروژناز ۴ بــه فرمات 
)اســید فرمیک( متابولیزه می‌شــود، نتیجه به زبان ساده 

یعنی فرد طی این فرایند به شدت مسموم می‌شود.
مســمومان متانــول بــا علائمــی چــون تهــوع، اســتفراغ، 
احساس ناخوشایند شدید، تنفس تند،‌ تعریق و تاری در 
چشــم به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند. فاجعه زمانی 
رخ می‌دهد که بدانیم در اثر این مســمومیت، فرد در هر 
ســاعت، یــک دهــم از بینایی خــود را از دســت می‌دهد و 
طی ده ســاعت اگر کمک‌های پزشکی نگیرد، کاملا نابینا 
می‌شــود، ضمن اینکه بسته به میزان مسمومیت، علاوه 
بــر نابینایی، از دســت دادن هوشــیاری، کمــا و در نهایت 

مرگ نیز مورد انتظار است.
بــا این تفاســیر توصیــه دکتــر عرفان‌طلب به عنــوان یک 
فلوشــیپ سم‌شناسی یک چیز اســت: »از نوشیدن پرهیز 
کنید.« او می‌گوید محال است که در ایران الکل دست‌ساز 
اســتاندارد وجود داشــته باشــد و به جد معتقد اســت که 

هیچ نوع نوشیدنی الکی در کشور قابل تایید نیست.
چــرا؟ پاســخ او به نحوه ســاخت الکل‌های دست‌ســاز در 
ایــران برمی‌گــردد: »ببینید در فرایند ســاخت مشــروبات 
الکلــی تقطیری قطعا متانــول تولید می‌شــود )برعکس 
محصــولات تخمیــری نظیــر شــراب یــا آبجــو( امــا برای 
اینکه میزان آن کم باشــد نیاز اســت که به شکل صنعتی 
و در کارخانه‌ها تولید شــود، اتفاقی که در کشورهای غربی 
می‌افتد اما در کشــور ما که ســاخت آن ممنوع اســت و به 
شکل زیرزمینی تولید می‌شــود امکان اندازه گیری میزان 
متانول و یا کنترل اســتاندارد آن وجود ندارد و روش‌هایی 
مثل آزمایش گرفتن شعله روی محصول و سوختن آبی 
آن باورهــای غلــط اســت. بر این اســاس هیچ نوشــیدنی 
الکــی قابل تایید در ایران وجود نــدارد و مصرف‌کنندگان 

باید نسبت به این موضوع آگاه باشند.«
بــا  کســانی  می‌دهد:»بارهــا  ادامــه  عرفان‌طلــب  دکتــر 
مســمومیت بالا به اورژانس لقمــان آمده‌اند که از بطری 
پلمپ شــده با ظاهری شــبیه محصــولات خارجی، الکل 
مصــرف کــرده بودند. ایــن یعنی به ظاهر بطــری، طعم 
و بــو، قیمت و پلمــپ بودن آن به هیچ عنــوان نمی‌توان 

 ICU اعتمــاد کرد.« دکتر شــاهین شــادنیا، رئیــس بخش
مســمومین بیمارســتان لقمان حکیم تهران نیــز در این 
بــاره می‌گوید: هیچ روشــی برای تشــخیص الــکل تقلبی 
وجــود ندارد و تمــام روش‌هایی هم که در فضای مجازی 
بــرای تشــخیص آنهــا عنوان می‌شــود شــاید تــا حدودی 
کمک‌کننده باشــند امــا درباره هیچ کــدام قطعیت برای 

تشخیص وجود ندارد.
شــادنیا ادامه می‌دهد: اگر الکلــی دارای بو بود، نمی‌توان 
به ســمی بودن یا نبــودن آن حکم داد یا اگر رنگ خاصی 
داشــت، بــا قطعیت اعــام کــرد کــه تقلبی اســت. الکل 
زردرنگ صنعتی اســت امــا همان را هم مــاده‌ای اضافه 
می‌کننــد که رنگش ســفید می‌شــود. الــکل اگر بو داشــته 
باشــد هم به دلیل الکل طبی اســت، اما شــاید میزان آن 
کم و درصد زیادی الکل ســمی در مشــروب وجود داشته 
باشــد. به همیــن دلیل بــه جــز روش‌های آزمایشــگاهی 
کــه آزمایش‌هــای سم‌شناســی روی نمونــه الکلــی انجام 
می‌شود هیچ روشی برای اعلام قطعیت یک الکل سمی 

یا غیرسمی وجود ندارد.

 ëنترسید و به بیمارستان مراجعه کنید
امــا نکتــه دردنــاک ماجــرا اینجاســت کــه عــده‌ای از این 
افراد، به دلیلِ هراس از تعقیب توســط پلیس و دســتگیر 
شــدن، حتی با بروز و تشــدید علائم بالینــی، مراجعه به 
بیمارســتان را بــه تعویــق می‌اندازند و همیــن عامل نیز، 

مرگِ آنها را تسریع می‌کند.
سم‌شناســی  فلوشــیب  دارای  حســنیان‌مقدم  حســین 
بالینــی، بــا بیان اینكــه »مسموم‌شــدگان با الــكل نباید از 
مراجعه به بیمارســتان‌ها و مراكز درمانی ترســی داشــته 
باشــند«، می‌گوید: پزشــكان ملــزم به حفظ اســرار بیمار 
هســتند و حتــی مــاده قانونی وجــود دارد كه اگر پزشــكی 
برخــاف موازیــن قانونــی اســرار بیمــار را افشــا كنــد، بــه 
مجــازات محكــوم می‌شــود. براســاس مــاده 648 قانون 
مجازات اسلامی، »اطبا و جراحان و ماماها و داروفروشان 
و همه كســانی كه به مناســبت شغل یا حرفه خود محرم 
اسرار می‌شوند هرگاه در غیر از موارد‌ قانونی، اسرار مردم 
را افشــا كنند به ســه ماه و یك روز تا یك ســال حبس و یا 
به یك میلیون و پانصد هزار تا شــش میلیون ریال جزای 
می‌گویــد:  حســنیان‌مقدم  محكوم‌می‌شــوند.«  نقــدی 
وظیفــه پزشــكان تلاش بــرای معالجه بیماری اســت كه 
بــه آنها مراجعه كرده اســت. پزشــك، پلیس نیســت كه 
به دنبال كشــف جرم بیمار باشــد. بیمارستان باید مكان 
امنی برای بیماران باشــد تا هر فــردی بتواند برای درمان 
بــه آن مراجعه كند. هیچ بخشــنامه و دســتورالعملی در 
بیمارســتان‌ها وجــود ندارد كه بر‌اســاس آن توصیه شــده 
باشــد فرد مصرفك‌ننده الكل به مراجع قضایی و پلیسی 
تحویل داده شــود. من سال‌هاست در بیمارستان لقمان 
مشــغول به كار هســتم؛ بیمارســتانی كه هر روز بیمارانی 
به‌خاطر مســمومیت در اثر مصــرف الكل به آن مراجعه 
میك‌نند. با اطمینان می‌توانــم بگویم تاكنون هیچ‌یك از 
بیمــاران به‌دلیل مصرف الكل تعقیب قانونی نشــده‌اند 
چون در بیمارســتان به مراجعهك‌نندگان به چشــم بیمار 
نگاه می‌شــود نه مجــرم. به گفته او با وجــود این، همواره 
بیمارانی كه با الكل دچار مسمومیت شده‌اند از مراجعه 
به بیمارســتان‌ها هــراس دارنــد و حتی اگــر مراجعه هم 
كننــد، گاهی اوقــات از بیان اینكه الكل مصــرف كرده‌اند، 
امتنــاع كرده و فرایند درمان را با مشــكل مواجه میك‌نند. 
علــت این امر هم صرفا تــرس و بی‌اعتمادی بیماران به 

سیستم و ترس از مجازاتی است كه وجود ندارد.

 ëپزشكان حق ندارند اسرار بیماران خود را فاش كنند
بهمــن كشــاورز، حقوقــدان هــم با اســتناد به مــاده 648 
قانون مجازات اســامی می‌گوید: بدون تردید هیچ مركز 
درمانی اطلاعات بیماران خود را فاش و چنین مواردی را 
گزارش نمیك‌ند چون پزشكان حق ندارند اسرار بیماران 
خــود را فاش كنند و این اطلاعات جزو اســرار حرفه‌ای به 
حســاب می‌آید. به گفتــه او چنین اقدامــی نه‌تنها خلاف 
قانون مجازات اســامی است بلكه با ســوگندنامه بقراط 
كه دانش‌آموختگان رشــته پزشــكی تعهد میك‌نند به آن 
وفادار باشــند، مغایرت دارد. در این ســوگندنامه با شاهد 
گرفتــن خدا به او قســم یاد می‌شــود كه رازداری پزشــكی 
حفظ شود. او در پاسخ به این سؤال كه در این ماده قانون 
مجازات اســامی عنوان شــده كه »غیر از مــوارد‌ قانونی« 
افشــای اسرار بیماران جرم است و با توجه به اینكه شرب 
مســكر در كشور ما جرم محسوب می‌شــود، نمی‌توان آن 
را جــزو موارد قانونی‌ای به حســاب آورد كه گزارش آن به 
مراجع قانونی مجاز باشــد، می‌گوید: با قطعیت می‎توان 
گفــت این »مــوارد قانونــی« اصلا مشــمول كســانی كه با 
الكل مســموم شده و به بیمارســتان‌ها مراجعه میك‌نند، 

نمی‌شود.

»خبرشمال« با توجه به مسمومیت و مرگِ تعدادی از 
افراد به دلیلِ استفاده از مشروبات الکلی دست‌ساز در 

مازندران و گیلان گزارش می‌دهد؛

یک جرعه مرگ!

چند سالی می‌شــود که اخباری از راهی شدنِ تعدادی 
از افراد به بیمارســتان‌ها با مســمومیت حــاد به دلیلِ 
مصرفِ مشــروبات الکلــی )آن هم از نــوع تقلبی!( به 
گوش می‌رســد. افــرادی کــه در جمع‌هــای خصوصی 
و دورهمی‌هــای دوســتانه بــه اصطــاح بــرای تکمیلِ 
شادکامی‌شــان از مشروبات الکلی اســتفاده می‌کنند؛ 
امــا غافــل از آنکــه مشــروبات الکلــی دست‌ســاز، به 
اندازه‌ای خطرناک است که می‌تواند آنها را راهی دیار 

باقی کند!

و  بخشــنامه  هیــچ  شــناس:  ســم  پزشــک  یــک 
كــه  نــدارد  وجــود  بیمارســتان‌ها  در  دســتورالعملی 
بر‌اســاس آن توصیــه شــده باشــد فــرد مصرفك‌ننده 
الكل به مراجــع قضایی و پلیســی تحویل داده شــود. 
مــن سال‌هاســت در بیمارســتان لقمــان مشــغول به 
كار هســتم؛ بیمارســتانی كه هــر روز بیمارانی به‌خاطر 
مراجعــه  آن  بــه  الــكل  مصــرف  اثــر  در  مســمومیت 
میك‌نند. با اطمینان می‌توانم بگویم تاكنون هیچ‌یك 
از بیمــاران به‌دلیــل مصــرف الــكل تعقیــب قانونــی 
نشــده‌اند چون در بیمارســتان به مراجعهك‌نندگان به 

چشم بیمار نگاه می‌شود نه مجرم.

یــک پزشــک: در فراینــد ســاخت مشــروبات الکلــی 
)برعکــس  می‌شــود  تولیــد  متانــول  قطعــا  تقطیــری 
محصــولات تخمیــری نظیر شــراب یا آبجــو( اما برای 
اینکــه میــزان آن کــم باشــد نیــاز اســت که به شــکل 
صنعتــی و در کارخانه‌هــا تولیــد شــود، اتفاقــی کــه در 
کشــورهای غربی می‌افتد اما در کشــور ما که ســاخت 
آن ممنوع اســت و به شــکل زیرزمینی تولید می‌شود 
امکان اندازه گیری میزان متانول و یا کنترل استاندارد 
آن وجــود نــدارد و روش‌هایــی مثل آزمایــش گرفتن 
شعله روی محصول و ســوختن آبی آن باورهای غلط 
اســت. بر این اساس هیچ نوشــیدنی الکی قابل تایید 
در ایران وجود ندارد و مصرف‌کنندگان باید نسبت به 

این موضوع آگاه باشند.

صیادان مازندران آماده پهن کردن تورهای ماهیگیری درسواحل خزر
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3011 
‌شـــــــــــنبه سه

 1403 مهـــــــــــر   10
27 ربیـــــــع‌الاول 1446

ایثار و شهادت

معاون ســرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان از تدوین طرح مطالعات 
زیرساختی و گردشــگری پارک جنگلی لوه شهرستان گالیکش خبر داد.

به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان، مجید رحمانی خلیلی در گفت‌وگو با 
خبرنگاران گفت: به‌منظور تطابق اجرای زیرســاخت‌های گردشــگری با طرح مطالعاتی تدوین‌شــده بر اســاس ضوابط حفظ 

و پایداری منابع طبیعی، طرح مطالعات زیرســاختی و گردشــگری پارک جنگلی لوه شهرســتان گالیکش تدوین می‌شود.
معاون ســرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان بیان کرد:  پس از تائید این 
طــرح در کارگــروه گردشــگری و کمیته فنی اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان، زمینه عملیاتــی آن با تأمین اعتبار از 

ســوی منابع استانی و ملی اجرایی خواهد شد.

اولین اجلاسیه شهدای غریب اسارت استان 
مازندران در شهرستان ساری برگزار می‌شود

در راســتای دومیــن کنگــره شــهدای اســتان مازنــدران، اولیــن اجلاســیه 
بزرگداشــت شهدای غریب اســارت استان مازندران ســه شنبه ۱۰ مهرماه 
۱۴۰۳، ساعت ۹ صبح در ساری، بلوار شمشیربند، نبش شمشیربند ۱، تالار 

مرکزی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران برگزار می‌شود.
این مراسم با سخنرانی »آزاده و جانباز گرانقدر مهندس سعید اوحدی« 
معــاون رئیــس جمهــور و رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگــران و مدیحه 

سرایی »حاج علی اکبری« همراه است.

اخلاق پیامبر اسلام را سرلوحه کار خود 
قرار دهید

شهید »قاسمعلی حسن پور« پنجم آبان ۱۳۴۵، در شهرستان بابل دیده 
بــه جهان گشــود. پــدرش مرتضی و مادرش شــکوفه نام داشــت. تا پایان 
دوره راهنمایی درس خواند. به عنوان سرباز ارتش در جبهه حضور یافت. 
ششم مهرماه ۱۳۶۲، در مریوان بر اثر اصابت اصابت تیر مستقیم، شهید 

شد. مزار او در گلزار شهدای قادیکلا شهرستان زادگاهش قرار دارد.
فرازی از وصیت نامه شهید »قاسمعلی حسن پور«:

سفارشــم به شــما این اســت کــه در برخورد بــا دیگران اخلاق اســامی را 
رعایت کنید و همواره اخلاق پیامبر اســام را ســرلوحه کار خود قرار دهید 
تا خدا و پیامبرش از شما راضی باشند. نماز اول وقت را هرگز ترک نکنید 
و در کار‌هــا بــه پدر و مادر کمک کنید و عصای دســت آن‌ها باشــید چرا که 

رضای خدا در خشنودی این دو نعمت الهی است.

آرزوی شهادت را در سر می‌پروراند
شهید »صادق حبیبی بیزکی« بیستم شهریور ۱۳۴۷، در شهرستان بابلسر 
بــه دنیــا آمد. پدرش مــراد علی و مادرش زهرا نام داشــت. تــا پایان دوره 
ابتدایــی درس خواند. ازدواج کرد. به عنوان ســرباز ســپاه در جبهه حضور 
یافت. شــانزدهم خرداد ۱۳۶۷، در شــلمچه بر اثر اصابت ترکش، شــهید 

شد، مزار او در گلزار امام زاده ابراهیم زادگاهش به خاک سپرده شد.

 ë»چند خاطره از شهید »صادق حبیبی بیزکی
همســر شــهید می‌گوید: ما در یک محل زندگی می‌کردیم با هم همسایه 
بودیــم. او مــرد عالی و بی‌نظیری بود. ۱۹ ســال ســن داشــت و بنده نیز ۱۵ 
ســاله بــودم تقریبــاً یک ســال با هم زندگــی کردیــم. در طول ایــن مدت، 
صداقت، خوش رفتاری، فروتنی و ایمان را در وجود او به جدیت مشاهده 
کردم. همیشــه در ســام و احوالپرســی پیشــقدم بود. تمام ســعی خود را 
می‌کرد که از نظر مادیات هیچ کمبودی نداشــته باشــیم. او بســیار ســاده 
زیســت بود و همیشــه تاکید می‌کرد که انسان باید به اندازۀ خودش، همه 
چیز را داشته باشد. آنقدر صبور بود که با مقاومت سعی می‌کرد مشکلات 
خود و دیگران را حل کند. شهادت را دوست داشت و در آرزوی رسیدن به 
این مقام روز و شب خود را سپری می‌کرد. روحیۀ خیلی خوبی داشت تنها 

یک چیز ایشان را اذیت می‌کرد آن هم دوری از خانواده بود.

 ëقهرمان وزن ۴۸ کیلوی مازندران بود
همرزم شــهید- بهــروز روحی- می‌گویــد: روزی در جبهه صــادق را دیدم 
که دراز کشــیده، دســتانش زیر ســرش و به یک نقطه خیره شــده بود من 
هم رفتم کنارش به همان حالت دراز کشــیدم چند لحظه ســکوت کردم 
و گفتم: اینجا نیســتی به چه چیز فکر می‌کنی؟ چند دفعه ســوال کردم تا 
جوابــم را داد که به جا‌های دیگر فکر می‌کنم. گفت قرار اســت فرزندم به 
دنیا بیاید. اگر پســر باشــد می‌خواهم او را کشتی گیر کنم و برای او سرمایه 
گــذاری کنــم تا خــودم تمرینش دهم تا پیشــرفت کند، چــون صادق یک 
دفعه قهرمان وزن ۴۸ کیلوی مازندران شده بود و همچنین آرزویی برای 

فرزندش داشت که فکر کنم فرزندش دختر بود.

انجام غسل شهادت در آب سرد و عمق کم
شــهید »ســردار غلامرضا فلاح نژاد« بیســت و هشــتم شــهریور ۱۳۴۱، در 
شهرســتان قائــم شــهر دیده به جهان گشــود. پــدرش رجبعلــی، کارگری 
می‌کــرد و مادرش خاتون نام داشــت. تا دوم متوســطه در رشــته انســانی 
درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. یکم تیرماه ۱۳۶۶، 
با ســمت فرمانده گروهــان در ماووت عراق بر اثــر اصابت ترکش و گلوله 

به شهادت رسید. مزار او در گلزار سید نظام الدین زادگاهش واقع است.
چند خاطره از زبان برادر شهید »سردار غلامرضا فلاح نژاد«:

برادر شهید می‌گوید: شهید می‌گفت می‌خواهم غسل شهادت کنم: گفتم 
چطور؟ مگر میشــود توی این آب ســرد و به این عمق کم غســل شهادت 
بکنی! گفت: من داخل چشمه میشوم دراز میکشم شما با کف پایتان روی 

کمرم فشار دهید تا آب همه جای مرا فرا گیرد واینکار را هم کرد.

 ëبراستی شهادت مزد کارهایش بود
برادر شــهید مــی گویــد: ارادت خاصی به امامــان داشــت و خصوصا " به 
حضرت زهرا )س( عشــق می‌ورزید؛ و از غیبــت دوری میکرد و دیگران را 
نیــز به کناره گیــری از آن فرا می‌خواند نماز جمعــه را ترک نمی‌کرد برای 
پدر و مادرش احترام خاصی قائل بود. به نماز اول وقت اهمیت می‌داد. 
خضوع و خشوع او کم نظیر بود؛ و امام را دعا میکرد. امر به معروف و نهی 

از منکر میکرد؛ و براستی شهادت مزد کارهایش بود
آخریــن بــاری که برای مرخصی به شهرســتان آمد قصد رفتن به مشــهد 
داشت و از مشهد برای خواهرم تسبیح آورد و گفت این یادگاری را از طرف 
من داشــته باش و هر وقت می‌خواهید روزه را افطار کنید این آیه را تکرار 

هادَةِ کنید االَلّهُمَّ ارْزُقْنا تَوْفِیقَ الشَّ

مطالعات زیرساختی و 
گردشگری پارک جنگلی لوه 
گالیکش تدوین می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره به اختصاص 
بودجه‌های کلان توســط اســتکبار و غرب برای هجمه به 
هویت ایرانی و اســامی کشور ما گفت: برخی دستگاه‌ها 
از جملــه خــود فرهنــگ و ارشــاد اســامی در این جنگ 

ترکیبی، بودجه فرهنگی مشخص سالانه ندارد .
امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گیلان در سومین جلســه شورای فرهنگ عمومی استان 
کــه بــا موضوع " اهــم مســائل فرهنگی اســتان از دیدگاه 
دســتگاههای عضــو شــورا " به ریاســت آیت الله رســول 
فلاحتــی نماینــده ولــی فقیــه در گیــان و امــام جمعــه 
رشت و با حضور اسدالله عباسی استاندار گیلان، حجت‌ 
الاســام اســماعیل صادقی نیارکی مدیرکل دادگستری 
گیلان و دیگر مســئولان اســتانی و اعضای اصلی شورای 
فرهنــگ عمومــی در مصلــی امــام خمینی )ره( رشــت 
برگزار شــد ضمن عرض تسلیت شهادت سید مقاومت 
و دبیر کل حزب الله شــهید ســید حســن نصر الله گفت، 
ایــن عزیــز بزرگــوار پــس از عمــری مجاهدت به دســت 
شــقی‌ترین افراد روی کره خاکی به درجه رفیع شــهادت 
نائــل آمد . مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان با 
اشــاره به دستورالعمل‌های شــورای فرهنگ عمومی در 

خصوص برگزاری منظم جلســات شــورا پیشنهاد داد تا 
این جلســات در روزهای یکشــنبه اول هــر ماه به صورت 
منظــم و بــه جهــت برنامــه ریــزی مــدون حضــور همه 
اعضاء محترم تشــکیل شــود . وی ضمن اشاره به جلسه 
ابتدایی ســال 1402 در خصوص و تشــکیل قرارگاه رصد 
فرهنگی اســتان گفت: با توجه به لــزوم رصد تخصصی 
برنامه‌های فرهنگی در استان نیاز به تشکیل این قرارگاه 
احســاس می‌شــود ولی متاســفانه تاکنون هیــچ اقدامی 

صــورت نپذیرفته اســت . دبیر شــورای فرهنگ عمومی 
اســتان گفــت: دســتور جلســات شــورا می‌بایســت ابتــدا 
توســط کارگــروه تخصصــی مــورد بررســی و کارشناســی 
قرار گرفته و موضوعات مشــخص شــود و ســپس با نظر 
رییس محترم شوای فرهنگ عمومی استان وارد دستور 
کار شــود . طاهــری گفــت: در خصــوص بــرش اســتانی 
نقشــه مهندســی فرهنگی اقدامات ابتدایی انجام شــده 
و دو بــار بــا حضور در شــورای عالــی انقــاب فرهنگی با 
کارشناســان امر نشســت تخصصــی داشــتیم . مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان تصریح نمود: تلاش می 
کنیم تا برش اســتانی نقشــه مهندسی فرهنگی، دقیق و 
درســت تدوین شــود و در این راســتا باید در پنج اولویت 
مشــخص شــده بازنگــری صــورت پذیــرد. وی افــزود: از 
طریــق شهرســتان‌ها باید اصــاح اولیه صــورت گرفته و 
ســپس در شورای استان بررسی مجدد شــود و با ارائه به 
کارشناسان شــورای عالی انقلاب فرهنگی تناسب گیری 
با دستورالعمل‌های کشوری صورت پذیرفته و در نهایت 
توســط دانشگاه‌ها و پژوهشکده‌ها داخل استان راهکارها 
و برنامه‌ها نوشــته شــود که تلاش می‌کنیــم ظرف مدت 
سه ماه، کار کارشناسی برای ارائه برنامه، انجام شود . وی 

افزود: در خصوص مســائل فرهنگی استان چالش‌هایی 
وجود دارد و یکــی از آن چالش‌ها عدم وجود حلقه‌های 
میانی اســت. یعنی حلقه ارتباط بین مردم و مســئولین 
باید اول مســائل را به درســتی  بشناسیم و سپس راهکار 
مناســب برای حل مسائل ارائه شود . مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی گیلان با اشــاره به اختصاص بودجه‌های 
کلان توسط استکبار و غرب برای هجمه به هویت ایرانی 
و اســامی کشور ما گفت: برخی دستگاه‌ها از جمله خود 
فرهنگ و ارشــاد اســامی در این جنــگ ترکیبی، بودجه 
فرهنگی مشــخص سالانه ندارد . طاهری تصریح نمود: 
کارهــای فرهنگــی بســیار خوبــی در دســتگاه‌ها در حــال 
انجام اســت ولی پیوســت رســانه‌ای اقدامات از خود کار 
مهم‌تر اســت. چون طبق فرمایش مقام معظم رهبری 
باید این اقدامات برای مردم تبیین شود . وی با اشاره به 
تولیــد محتوا در فضای مجازی توســط اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیــان گفــت: در فضــای مجــازی در 
خصــوص مشــارکت مــردم در انتخابات یا ذیــل قرارگاه 
شــهید آوینــی تولید محتوا داشــتیم ولی نیاز اســت تا به 
جهت اثر گذاری بیشــتر این تولیدات در استان هدفمند 

و متمرکز انجام شود.

»زلیخــا ســاورچمنی« بانوی شــجاع و دلیر گلســتانی که 
بــا دســتان خود رضایت‌نامــه نوجوان شــهیدش را برای 
اعــزام به میــدان آتش و خون امضا کــرد و پس از بدرقه 
فرزندانــش، خودش هم راهی جبهه‌ها شــد، در آســتانه 
۷۵ ســالگی پُر از حســرت و پشــیمانی‌ اســت اما نه برای 
شــهادت و جانبازی ۲ پسرش، بلکه برای جا ماندنش از 

قافله شهدا !
ســواد زیادی ندارد حتی دقیــق نمی‌داند موقع اعزام به 
جبهه چند ســاله بوده با این حــال به زندگی‌اش که نگاه 
می‌کنی ایثار و فداکاری‌، شــجاعت و اراده‌اش، بصیرت و 

بینش سیاسی‌اش، آدم را سر شوق می‌آورد.
و  خمپــاره‌  زیــر  یکایــک  جــوان،  و  پیــر  کــه  روزهــا  آن 
گداخته‌هــای بی‌امــان آتــش و دود بــرای دفــاع از وطن 
سینه سپر می‌کردند و جان می‌دادند ظرافت‌های دنیای 
زنانه‌اش را کنار زد، بصیرت و دشمن‌شناســی را چاشنی 

احساسات مادرانه‌اش کرد و راهی جبهه‌ها شد.
در آن زمــان، خانــه و زندگی، همســر و چنــد فرزند قد و 
نیم‌قد هم نتوانست پاهای زلیخا را برای رفتن به جبهه 
سســت کنــد، او اگرچه همچنان عفیفانــه نگهبان حریم 
خانه اســت اما برای رفتن به جبهه اصرار داشت؛ بدرقه 
۲ فرزند پســر و گاهی همسرش برای حضور در جبهه‌ها 
قلبــش را آرام نمی‌کــرد خــودش هم ســودای شــهادت 
داشــت برای همین بلافاصلــه بعد از بدرقه پســرانش، 
برای حضور در جبهه‌ها و کمک به رزمندگان شال و کلاه 

می‌کرد و همراه دیگر زنان به جبهه‌ می‌رفت.
اینهــا شــرح کوتاهــی از زندگــی مــادر شــهید دانش‌آموز 
»مهــدی ســاوری« اســت کــه بــرای فــدا کــردن خــود و 
خانواده‌اش در راه وطن ابایی نداشت، خانه و کاشانه‌اش 
را رها می‌کرد و به همراه ۲ پسر و دخترش عازم جبهه‌ها 

می‌شد.
او حــالا در ۷۵ ســالگی هنوز هــم به آن روزهــا، به فرزند 

شــهیدش و دغدغه‌اش برای حضور در جبهه می‌بالد و 
با حســرت به اینکه چرا از قافله شهدا جا مانده چشم‌ها 
را برای ادامه راه فرزند شــهیدش بیدار نگه داشته است، 
با اینکه کهولت سن و بیماری، امان مادر را بریده و برای 
چنــد کلمه حــرف زدن باید مدام از آن اســپری تنفســی 
مدد بگیرد با این حال وقتی حرف آن روزها می‌شود سر 

ذوق می‌آید.
زلیخا ســاورچمنی سال ۱۳۶۴ به همراه هشت الی ۹ نفر 
از زنان روستای »نوچمن« گرگان در قالب تیم پشتیبانی 

به جبهه اعزام شد.
در حالــی کــه چشــمهایش را بــه در دوختــه و لبخنــد بر 
لــب دارد آن روزها را برایمــان روایت می‌کند و می‌گوید: 
کار مــا در جبهــه پشــتیبانی و تدارکات بــود، گاهی اوقات 
مشــغول پاک کردن حبوبات و برنج بودیم گاهی حجم 
زیادی اســفناج و سبزی را برای تهیه قورمه سبزی آماده 
می‌کردیــم، کارهای تدارکات و پشــتیبانی متنوع و حجم 

کار زیاد بود.
بایــد در یک انباری خیلی بــزرگ که یک تریلی ۱۸ چرخ 
هم در آن، جا می‌شد کار می‌کردیم، حدود ۹۰ نفر زن در 
این انبار فعالیت می‌کردند کار کردن در آن برف سنگین 
و سرمای استخوان‌سوز خیلی سخت بود اما سختی‌ها را 

به جان خریده بودیم.
خانــم ســاورچمنی گرچــه اطلاعــی از ســن و ســال آن 
موقعــش ندارد اما به خوبی می‌داند که هدفش از رفتن 
بــه جبهه چــه بوده، داســتان اعــزام به جبهــه را اینگونه 
برایمان روایت می‌کند: در آن زمان وقتی خبر اعزام نیرو 
از گرگان به کردستان را از رادیو شنیدم سریع به همسرم 
گفتــم رضایت می‌دهی من هم به جبهه بروم؟ ایشــان 
بلافاصله موافقــت کرد، هر بار که به جبهه می‌رفتم ۴۵ 
روز می‌مانــدم بــار دوم و در ســال ۱۳۶۶ که برای کمک و 
پشــتیبانی به جبهه اعزام شــدم دختر ۱۳ ســاله‌ام را هم 

بُردم.
در میان صحبت‌های شیرین مادر شهید ساوری، سوالات 
زیــادی در ذهنــم رژه می‌رونــد گریــزی بــه نگرانی‌هــای 
مادرانه‌ام می‌زنم و می‌خواهم خودم را با وجود داشــتن 
یک فرزند خردسال، جایش بگذارم، راستش را بخواهید 
تصورش هم برایم کمی ســخت است مُصر می‌شوم که 
از او بپرســم بــا وجــود پنج فرزند و در حالی که یک پســر 
۶ ســاله و خردســال داشــتید چطور دلتان راضی می‌شد 
تنهایشــان بذارید و به جبهه بروید، نمی‌ترسیدید شهید 

شوید و بچه‌ها بی‌مادر شوند؟
مــادر شــهید بلافاصلــه و بــدون درنــگ می‌گویــد، اصلا 

بــه ایــن مســائل فکــر نمی‌کــردم، نه تنهــا به خــودم که 
بــه خانــواده هــم فکــر نمی‌کردیــم در واقــع ایــن قــوت 
قلــب و تــوان را خداونــد بــه مــا هدیــه مــی‌داد، وقتی از 
مازندران)گلستانی فعلی( خارج می‌شدیم دیگر زندگی 
خود را فراموش می‌کردیم تنها شوق و ذوق ما حضور در 
جبهه‌هــا و کمک به رزمندگان بود، پــس از اعزام در مرز 
عراق مســتقر می‌شدیم، شــرایط آنجا خیلی سخت بود 
آن روزهــا ایران خیلی فقیر بود حتی کاغذ برای نوشــتن 

نامه نداشتیم.
خاطــرات مادر شــهید از حضورش در جبهه‌ها حســابی 
گُل انداختــه بــود که ناگهــان با ســکوت غم‌انگیــز و پُر از 
بغــض بــه عکــس فرزنــد شــهیدش خیــره شــد و ادامه 
داد: در یکــی از اعزام‌هــا وقتــی بعــد از پایــان ۴۵ روز بــه 
خانه برگشــتم خبر شــهادت فرزندم را برایم آوردند، در 
عملیات کربلای چهار نیز پسر بزرگم به شدت مجروح و 

در مشهد بستری شده بود.
بعد از ۱۵ روز عملیات کربلای پنج شــروع شــد و شــهید 
مهــدی ســاوری فرزنــد کوچکتــرم شــهید شــد، آوردن 
پیکــرش و برگزاری مراســم تشــییع پنج الــی ۶ روز طول 

کشید.
صحبــت شــهادت مهــدی که بــه میــان می‌آید مــادر با 
حســرت ســرش را تــکان می‌دهــد. انــگار که دوبــاره داغ 
فرزنــد برایش تازه شــده بــود، می‌گوید؛ چشــم به راهی 
بد دردی اســت، انتظاری که در شــهادت پســرم کشیدم 
خیلــی برایــم ســخت و جانکاه بــود اما تــاش می‌کردم 
روحیــه‌ام را نبازم. بعد از شــنیدن خبر شــهادت پســرم، 
چند روزی طول کشید تا پیکرش بیاد این چشم‌انتظاری 

خیلی سخت بود.
مادر شهید نحوه شنیدن خبر شهادت پسرش را اینگونه 
روایــت می‌کنــد: وقتــی مهدی شــهید شــد پــدرش که از 
مســجد بــه خانه آمــد، می‌گفت مــردم با دیدنــم مدام 
پِــچ پِــچ می‌کردنــد نکنــد فرزندم شــهید شــده باشــد؟ 
البته هم من و هم همســرم دل بزرگی داشــتیم و وقتی 
جگرگوشه‌هایمان را راهی جبهه می‌کردیم، می‌دانستیم 

که بالاخره ممکن است مجروح یا شهید شوند.
در آن دوران زخم‌زبان‌هــا زیــاد بــود وقتــی خانــواده‌ای 
شــهید مــی‌داد برخــی بــا کنایــه بــه خانواده‌های شــهدا 
می‌گفتنــد: »شــما شــعار »مرگ بر شــاه« ســر می‌دادید 
حــالا بگیرید این هم نتیجه‌اش! برای همین با شــنیدن 
خبر شهادت فرزند دانش‌آموزم، به حضرت زینب)س( 

متوسل شدم تا به من صبر عطا کند.
در روز تشییع جنازه برادرم به سراغم آمد و قصد داشت 
مرا با ماشــین به ســپاه ببرد اما قبول نکردم و گفتم باید 
بــا پاهــای خــودم بیایــم و پیکــر جگرگوشــه‌ام را تحویل 
بگیــرم، موقــع تشــییع و تدفین هم عکس اولین شــهید 
روســتای نوچمــن را در دســت داشــتم و حتــی قطره‌ای 
اشک نریختم البته تا توان داشتم به دشمن ناسزا گفتم، 
با خودم زمزمه می‌کردم »ای دشمن از عصبانیت بمیر 

اگــر ۱۰۰ فرزند داشــتم همــه آنان را به کوری چشــمانت 
راهی جبهه می‌کردم اما حیف که یک فرزندم به شــدت 

مجروح شده یکی شهید و دیگری خردسال است.
خداوند به این مادر شــهید ۱۱ فرزند عنایت کرد اما انگار 
عمر همه‌شــان بــه دنیــا نبــود، از ۱۱ فرزند، چهــار فرزند 
خانواده در بدو تولد فوت می‌کردند، حاج خانم! گریزی 
بــه آن روزهــا می‌زنــد و از تــاش خود و همســرش برای 
زنده نگه داشــتن فرزندانش اینطور می‌گوید؛ از ۱۱ فرزند 
فقط پنج فرزندم زنده ماندند طوری که چهار فرزندم را 
پشت سر هم از دست دادم، اگر بگویم مهدی را با چنگ 
و دنــدان حفظ کردیم بیراهه نگفتــم، او هم بعد از تولد 
به سرخک مبتلا شد و شدت بیماری آنقدر زیاد بود که او 
را رو به قبله انداختیم. امیدی به زنده ماندنش نداشتیم 
امــا خداوند دعاهای ما را اجابت کــرد و فرزندم ماندنی 

شد آخر سرنوشتش شهادت بود.
لبخند بر لبان مادر شهید می‌نشیند و در حالی که عکس 
فرزنــد شــهیدش را نوازش می‌کند، ادامه می‌دهد: پســر 
شهیدم جای خوبی رفت، خوشحالم که از بستر بیماری 
نجــات پیدا کرد و در راه خدا شــهید شــد، خوش به حال 

پسرم و دیگر شهدا و وای به حال ما که جا ماندیم!
مــادر بــا یــادآوری خاطــرات فرزنــد شــهیدش برایمان 
می‌گوید؛ در ۱۴ ســالگی به جبهه اعزام شد، قد و هیکلی 
نداشت اما تشنه جبهه و شهادت بود. همیشه می‌گفت 
شــهادت شــیرین اســت، ۱۰۰ ســال هــم که زنده باشــیم 
آخرش باید بمیریم پس چه خوب که در راه خدا شهید 

شویم، مهدی عاشق شهادت بود.
مــادر یــاد پســر شــهیدش کــه می‌کند قنــد تــو دلش آب 
می‌شــود، از هــوش و ذکاوت مهــدی تعریــف می‌کنــد؛ 
خیلــی باهــوش بــود، فرزنــد بزرگتــرم موقــع امتحانات 
خیلــی احتیــاط می‌کــرد کــه نمره‌هایــش اُفــت نکنــد و 
همیشه به برادر شهیدش می‌گفت پس تکلیف درس و 
مشقت چه می‌شود؟ مهدی هم به برادرش می‌گفت تو 
نگران نباش من از پسِ درس و مدرسه بر می‌آیم، آنقدر 
باهوش بود که همان سر کلاس خوب یاد می‌گرفت و در 

خانه زیاد درس نمی‌خواند.
هیچ وقت نماز و روزه‌اش ترک نمی‌شد، هنوز روزه‌داری 
بــر او واجــب نشــده بود مرتــب روزه می‌گرفــت و در اوج 
گرمای تابســتان و در حالی که در کار کشــاورزی کمک‌کار 

ما بود روزه‌داری را ترک نمی‌کرد.
حــاج خانــم حــالا در ۷۵ ســالگی هنــوز هــم از شــوق و 
اشــتیاقش برای شــهادت کم نشده با حســرت می‌گوید: 
هیچ وقت از شــهادت فرزندم پشیمانم نیستم همیشه 
می‌گویم چرا خودم شــهید نشــدم و چــرا فرزند دیگری 
نداشتم که تقدیم کنم. ادامه راه شهید مثل شهید شدن 
است برای همین دوست دارم راه فرزند شهیدم و دیگر 

شهدا را ادامه دهم و پیرو ولی فقیه باشم.
ولایتمــداری توصیــه همیشــگی فرزند شــهیدم بــود، او 
آنقدر به امام راحل علاقه‌مند بود که همیشه عکسش را 
روی سینه‌اش می‌گذاشت سن زیادی نداشت اما درکش 
بالا بود. شــهید مهدی ســاوری در سال ۱۳۴۹ در روستای 
نوچمــن از توابع شهرســتان گرگان به دنیا آمــد. او در ۲۱ 
دی مــاه ســال ۱۳۶۵ بــر اثر اصابــت ترکش بــه پهلو، به 

درجه رفیع شهادت رسید.
مزار پاک این شهید دانش‌آموز در گلزار شهدای امامزاده 

روشن‌آباد شهرستان کردکوی واقع است.

روایت مادرانه از دفاع مقدس؛

نمی‌دانم چرا شهید نشدم؟

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در سومین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان؛

تلاش می‌کنیم تا برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی، دقیق و درست تدوین شود
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3011 
‌شـــــــــــنبه سه

مهـــــــــــر 1403   10
27 ربیـــــــع‌الاول 1446

توزیع ۵۰ هزار تن بذر گواهی‌شده 
محصولات کشت پاییزه در گلستان
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان 
گفت: حدود ۵۰ هزار تُن بذر گواهی‌شــده برای زراعت محصولات 

پاییزه آماده توزیع مرتبط میان بهره‌برداران استان است.
علیرضــا صابــری اظهار کرد: مشــکلی بــرای تامین بذر کشــاورزی 
محصولات پاییزه در گلســتان وجود ندارد و می‌توان بخشی از نیاز 

استان‌های همجوار از جمله خراسان شمالی را نیز تامین کرد.
هر ســاله کشــت پاییزه محصولات کشاورزی در گلســتان در سطح 
بیــش از ۵۰۰ هــزار هکتــار از زمین‌هــای مســتعد اســتان صــورت 
می‌گیــرد کــه بیشــتر ســطح آن بــه گنــدم، دانه‌هــای روغنــی و جو 
اختصاص دارد. براســاس گزارش جهادکشــاورزی گلســتان، برای 
زراعــت گنــدم در اســتان به ۱۰۰ هــزار تُن بــذر نیاز اســت که نیمی 
از آن توســط دولــت و بقیه از ســوی بهره‌بــرداران از محل تولیدات 
ســال گذشته تامین می‌شود. در سال کشاورزی جاری برنامه کشت 
محصــولات پاییــزه در ۵۶۰ هــزار هکتــار از زمین‌هــای کشــاورزی 
گلســتان تعیین شــده که زراعت گندم با ۳۶۰ هزار هکتار بیشترین 

سطح زیرکشت را به خود اختصاص می‌دهد.

جلوگیری از بیش از ۶ هزار سقط جنین 
عمدی در کشور
رئیس سازمان بســیج جامعه پزشکی گفت: از ابتدای شکل گیری 
این مراکز از ســال ۱۴۰۰ تا کنون، از حدود شِــش هزار ســقط جنین 

عمدی در کشور جلوگیری شده است.
محمدحســین زارع زاده در بندرگــز، در حاشــیه افتتــاح دفتر مرکز 
نَفَــس در غرب اســتان گلســتان گفت: اکنون نزدیک بــه ۲۶۰ مرکز 
نفس در کشــور راه اندازی شــده اســت و درپی گســترش این مراکز 
هســتیم. مرکز مردمی نفس )نجات فرزندان سقط( در گلستان از 
سال ۱۴۰۱ در گرگان راه اندازی شد. پارسال دفتر این مرکز در شرق 
اســتان در شهرستان گنبدکاووس گشایش یافت و اکنون فعالیتش 
را در غرب اســتان در بندرگز آغاز کرد. این مرکز، با شــبکه ســازی و 
ارتباط گیری، موارد را شناسایی می‌کند و پس از آن تیم نجات، کار 

انصراف را با مشاوره آغاز می‌کند.

 ۷ دستگاه خودرو حمل پسماند
تحویل دهیاری های کلاله شد
فرمانــدار کلالــه از تحویل هفت دســتگاه خودرو حمل پســماند به 

دهیاری های این شهرستان خبر داد.
فرهاد شــیبک در آئین تحویل خودروهای پسماند به دهیاری‌های 
کلاله اظهار کرد: با هدف مدیریت پســماند و ارتقا سطح بهداشت 
روســتایی، چهــار خودرو نیســان به بخــش مرکزی و ســه خودرو به 
بخش پیشــکمر با اعتباری بالغ بــر ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
تحویــل داده شــد. فرمانــدار کلالــه گفــت: قبــل از دریافــت هفــت 
خــودروی حمــل زبالــه جدیــد، پســماند ۶۰ روســتای کلالــه را با ۹ 
خــودروی حمل زباله در دو بخش مدیریت کرده‌ایم که با افزایش 
تعداد خودروها، ۹۱ روســتای ما به صورت مســتقیم تحت پوشش 
قرار می‌گیرند. این مراســم با حضور امام جمعه، اعضای شــورای 
تأمیــن، جمعــی از مدیــران، بخشــدارمرکزی، دهیــار و شــوراهای 

اسلامی روستاهای شهرستان برگزار شد.

دستگیری عامل چاقوکشی و شرارت 
حین قدرت نمایی در آق قلا
فرمانده انتظامی آق قلا از دســتگیری عامل چاقوکشــی و شــرارت 

حین قدرت نمایی در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ سعید مارزلو اظهار کرد: به دنبال اعلام مرکز فوریت‌های 
پلیســی ۱۱۰ مبنــی بــر چاقوکشــی و درگیری فردی شــرور در یکی از 
محــات آق قلا، بلافاصلــه مأموران انتظامی شهرســتان به محل 
اعــزام شــدند. وی افــزود: بــا حضور به موقــع پلیــس، متهم حین 
قــدرت نمایــی و ایجاد رعب و وحشــت با چاقو، دســتگیر و به مقر 
انتظامــی منتقل شــد. فرمانــده انتظامــی آق قلا گفــت: متهم در 
تحقیقات اولیه انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را قدرت نمایی و 
مشــکلات شخصی و قدیمی عنوان کرد. مارزلو با اشاره به معرفی 
متهــم بــه مراجــع قضائی خاطرنشــان کــرد: پلیس بــا هرگونه بی 
نظمی و اخلال در نظم و امنیت عمومی به شدت برخورد می‌کند.

طرح بزرگ ملی بالندگی »چهل هزار 
حافظ به پاس آرمان چهل هزار شهید« 
در گلستان اجرا می‌شود
رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
گلســتان از اجرای طرح بزرگ ملی بالندگی »چهل هزار حافظ به 
پاس آرمان چهل هزار شــهید« ، همزمان در اســتان گلســتان خبر 
داد. بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان، حســن دیلم گفت: ارتباط با قرآن و توجه خاص به تدبر 
در قــرآن و حفظ قــرآن کریم آثار و برکاتی ماندگار و گســتره ای در 
تربیــت اخلاقــی و معنوی و اجتماعــی فرد و جامعه اســت و یکی 
از مهــم تریــن ابزارهای مقابله با وسوســه های شــیطانی و تهاجم 
فرهنگــی دشــمن اســت. دیلــم افــزود : طــرح چهــل هــزار حافظ 
چهل هزار شــهید با همــکاری معاونت قرآن و عترت و مشــارکت 
قرارگاه شــهید آوینی و ادارات کل فرهنگ وارشــاد اسلامی استانها 
بــا هدف تربیت چهل هزار حافظ قرآن کریم به پاس آرمان چهل 
هزار شــهید والامقام کشــور تا پایان سال 1403 برگزار می شود. وی 
ادامه داد: حافظان هر جزء قرآن کریم بعداز شــرکت در جلســات 
آموزشــی موسســات ثبت نام شــده و اتمــام حفظ جــزء در آزمون 
انلاین شــرکت و بعد ازقبولی در آزمــون هدیه نقدی پرداخت می 
شــود. دیلم افزود: 11موسســه از موسســات قرآنی استان گلستان و 

14شعبه جامعه القرآن در اجرای این طرح شرکت دارند.

اخبار

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: امســال ۳۸ هکتار از مراتع اســتان به دلایلی از جمله همجواری با زمین‌های کشــاورزی و 
سرایت آتش عمدی کشتزارها دچار آتش‌سوزی شد که این مقدار حدود سه برابر بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

حمید ســامتی اظهار کرد: یکی از تدابیر اندیشــیده شــده برای کاهش بروز این حوادث، برگزاری دوره‌های آموزشــی برای کشاورزان و ساکنان 
همجوار عرصه‌های ملی گلســتان اســت. به گفته وی گلســتان ۸۶۲ هزار هکتار عرصه مرتعی دارد که بیشــتر آن در شــمال اســتان قرار دارد و 
از پوشــش گیاهی آن برای دامپروری اســتفاده می‌شــود. ســامتی در خصوص آتش‌سوزی جنگل‌های طبیعی گلســتان هم گفت: امسال ۵۹ 
آتش‌ســوزی به وســعت هشــت هکتار و ۸۸۵ متر مربع در اســتان رخ داد که ۶۲ درصد کمتر از ســال قبل اســت. به گفته وی امســال بیشترین 
آتش‌سوزی عرصه‌های منابع طبیعی گلستان مربوط به خرداد و شهریور درعلی آبادکتول، مراوه‌تپه، بندرگز، آزادشهر، گرگان، کلاله و کردکوی 
بود. ســامتی یادآور شــد: اجرای طرح‌های آتش بُر به طول هزار کیلومتر در عرصه‌های منابع طبیعی متصل به زمین‌های کشــاورزی، حضور 
مستمر نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی در عرصه ها، برگزاری دوره‌های آموزشی به ساکنان حاشیه عرصه‌های منابع طبیعی و اطلاع 

رسانی از جمله مهم ترین اقدام‌های انجام شده این اداره کل برای پیشگیری از آتش‌سوزی جنگل و مراتع گلستان است.

 آتش‌سوزی مراتع گلستان
سه برابر بیشتر شد

دســتیار استاندار گلســتان در مردمی‌ســازی امور تدوین 
ســند چشــم انداز اســتان را عامل اصلی بهــره مندی از 
ظرفیــت ها برشــمرد و گفــت: تحقــق این ســند برابر با 

شتاب پیشرفت در توسعه استان خواهد بود.
سیدحســین علــوی با بیان اینکه اســتان گلســتان چه در 
ســالهایی که جزئی از مازندران بــوده و چه بعد از آن، از 
همه جهــات دچار محرومیت ها و عقــب ماندگی‌هایی 
بــوده اســت، اظهار کــرد: راه جبــران این عقــب ماندگی 
ها شــتاب در پیشــرفت و توســعه، رشد ســرمایه گذاری، 
داشــتن راهبــردی کارآمــد و برنامه راهبردی مشــخص 
کننده اســت کــه براســاس اولویت ها و نیازهــای منطقه 
باشــد. وی تدوین ســند چشــم انداز )اســناد ۳۰ بخشی( 
راهبردی را راه نجات اســتان گلستان از عقب ماندگی‌ها 
برشــمرد و افزود: استفاده از این اسناد سبب بهره گیری 
هرچه بهتر از ظرفیت های موجود اســتان و راهگشــایی 

شتابدهنده در پیشرفت و توسعه گلستان خواهد بود.
دســتیار استاندار گلستان در مردمی‌ســازی امور با اشاره 
به اینکه در تهیه اســناد ۳۰بخشــی استان گلستان با افق 
۱۴۰۴ از اســناد آمایــش ادارات و نهادهــا و ظرفیــت ها و 
نظر نخبگان و اساتید بهره گرفته شده است، اظهار کرد: 
این اســناد مردم محور بوده و پیشــرفت شهر و روستا در 

آن لحاظ شده است.
علــوی بــا تاکید بــر اینکه نیازهــای مهم ســرمایه گذاری 
اســتان گلســتان و راهبردهــای تحقــق آن در این اســناد 
مــورد توجه قرار گرفته اســت، تصریح کرد: یکی از حوزه 
هــای مــورد توجــه که باعــث جــذب ســرمایه‌گذار و حل 
مشــکلات تولید و اشتغال زایی در استان می‌شود؛ حوزه 
کشــاورزی و صنایع تبدیلی است. وی با بیان اینکه برای 
بهــره منــدی از ظرفیــت های ارزشــمند و تحقق چشــم 

انــداز اســتان در افق ۱۴۰۴ باید طبــق برنامه‌ پیش رفت، 
ادامه داد: ظرفیت های ارزشــمند استان گلستان شامل 
تنــوع اقــوام و مذاهــب مختلــف و متّحد، تنــوع اقلیم و 
منابــع طبیعــی و کشــاورزی بِکر، نیروی انســانی جوان و 
تحصیلکــرده‌، مرز بین المللــی و فعالیت گمرک اینچه 
برون اســت. دستیار اســتاندار گلســتان در مردمی‌سازی 
امــور با اشــاره به دیگــر ظرفیت هــای مهم اســتان اعم 
از منطقــه آزاد و شــهرک هــای صنعتــی، دسترســی بــه 
جاده ترانزیتی راه آهن بین المللی ایران - ترکمنســتان 
- قزاقســتان و راه آهــن سراســری کشــور، قــرار گرفتــن 
در کریــدور شــمال - جنــوب و کریــدور شــرق- غــرب و 
دسترسی جاده ای و ریلی، فعالیت فرودگاه بین المللی 
گرگان، ظرفیت‌های توســعه گردشــگری، امــکان ایجاد 
پایانــه صادراتی و ۱۱۰ کیلومتر ســواحل خزر افزود: ســند 
چشم انداز توسعه استان کمک شایانی به بهره برداری 
از این ظرفیت ها، پیشرفت و توسعه استان خواهد کرد.

کشــاورزان بندرگزی این روزها با کشــت شــبدر برسیم 
بــه روش مســتقیم عــاوه بــر تقویــت خــاک اراضــی 
کشــاورزی خــود علوفه مــورد نیــاز دام خــود را تامین 

می‌کنند.
آلــی  مــواد  افزایــش  خــاک،  حاصلخیــزی  و  تقویــت 
خاک کشــاورزی، افزایش ازت خــاک، کاهش مصرف 
کودهــای ازته، افزایش میزان محصــول برنج، کاهش 
آفــت ســاقه خوار برنــج، عدم نیــاز به هزینــه و نیروی 
انســانی زیــاد، عــدم نیــاز بــه آبیــاری، ایجاد اشــتغال 
بیــکاری  از  جلوگیــری  کشــاورزی،  درآمــد  افزایــش  و 
غذایــی  ارزش  بــا  علوفــه  تولیــد  روســتائیان،  فصلــی 
برابــر یونجــه، افزایش تولیــد دامی، اســتفاده بهینه از 
اراضی شــالیکاری، عدم نیــاز به عملیــات تهیه زمین 
و افزایش تولید از جمله فواید و مزایای کشــت شــبدر 

برســیم در زمین‌های شالیزاری است.
ایــن گیــاه از انــواع علوفــه مرغوب اســت کــه می‌توان 
آن را بــه صــورت چــرای مســتقیم، تهیــه علوفه ســبز 
یا خشــک، ســیلو، کشــت مخلوط و تهیــه مراتع غنی و 

اصلاح خاک در دام مورد اســتفاده قرار گیرد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بندرگز در گفت‌وگو با 
خبرنگاران از کشــت شبدر برسیم در اراضی شالیزاری 
شهرســتان بندرگــز خبــر داد و گفت: عملیات کاشــت 
شــبدر برســیم در ســطح شهرســتان با اتمام برداشت 
برنــج و پــس از آخریــن بارانهــای تابســتانه و شــروع 
بارانهــای پاییزه و با رســیدن رطوبت خاک به ظرفیت 

صورت می‌گیرد. زراعی مطلوب 
ســیدرضا علــوی ادامــه داد: گیــاه شــبدر بــه راحتی با 
مدیریــت صحیــح در اراضــی شــالیزاری بــدون هیــچ 
گونــه عملیات خاک ورزی قبل از برداشــت در مرحله 

از برداشــت برنــج قابــل  رســیدن فیزیولــوژی و بعــد 
کشــت است. وی اضافه کرد: در کشــت پاییزه چنانچه 
هدف تولید علوفه باشــد میزان بــذر مصرفی ۲۵_۲۰ 

کیلوگرم در هکتار در نظر گرفته می‌شــود.
علــوی بیــان کــرد: این گیــاه بدلیــل داشــتن غده‌های 
تثبیــت کننــده ازت که در ریشــه آن وجــوددارد، نقش 
مهمــی در حاصلخیــزی خاک داشــته و ســبب تثبیت 

۱۰۰ تا ۲۰۰ کیلوگرم نیتروژن در هکتار می‌شــود.
رعایــت  بندرگــز  شهرســتان  کشــاورزی  جهــاد  مدیــر 
تنــاوب زراعــی، کنترل آفــات، بیماری‌هــا و علف‌های 
هرز را از مزایای کشت این علوفه در اراضی شالیزاری 
برشــمرد و تصریح کرد: شــبدر برســیم به علت رشــد 
ســریع، تعــداد چین برداری بالا و تولیــد علوفه تازه با 
کمیــت و کیفیت بســیار مناســب، حاصلخیزی خاک و 

کود ســبز بسیار مورد توجه است.

گرفتارشــدن  بــا  طبــس  )معــدن(  کان  انفجــار  حادثــه 
ده‌هــا کارگــر در اعماق زمیــن و ۳۸ کشــته، خاطره تلخ 
انفجــار کان زمســتان‌یورت آزادشــهر بــا ۴۳ کشــته و ۷۰ 
آسیب‌دیده را بار دیگر برای مردم این استان زنده کرد.

ســیزدهم اردیبهشــت ســال ۱۳۹۶ در یکــی از تونل‌های 
کان زمستان یورت استان گلستان انفجاری رخ داد که بر 
اثر آن و بســته شدن راه خروجی ۴۳ کان‌کار )معدنچی( 
مظلومانــه جان باختنــد و فریاد دادخواهی آنان پشــت 

خروارها سنگ خاموش شد.
خبر انفجار زمستان یورت آزادشهر با گذشت چند سال، 
هنــوز از حافظه مردم این اســتان شــمالی پاک نشــده و 
شــنیدن نام این کان، کوهــی از مصیبت و اندوه را در یاد 

آن ها زنده می کند.
به دنبال این حادثه سه روز عزای عمومی در این استان 
اعــام شــد و عــاوه بــر آن، صــدور پیــام تســلیت رهبــر 
معظم انقلاب همراه با دســتور بررســی علــت حادثه و 
رســیدگی به امور کارگــران و خانواده‌هــای جانباختگان، 
موجــب آرامــش خاطر خانواده جان باختگان و تســریع 

در روند حل مشکلات آنان شد.
در آن زمــان دادگســتری گلســتان، کارفرمــای ایــن کان 
را به‌دلیــل کافــی نبــودن سیســتم تهویــه مناســب، نبود 
مســیرهای کمکــی بــرای کمــک بــه تهویــه تونــل، ارائه 
نــدادن آموزش‌هــای لازم بــه کارگــران و مجهــز نبــودن 
لوکوموتیوها به تجهیزات رادیاتور اگزوز و نبود تشکیلات 
امــداد و نجــات و مدیریــت بحــران در کان صددرصــد 
مقصــر شــناخت و ایــن حادثــه تلــخ بــار دیگــر توجه به 
ایمنی معادن و تامین امکانات و تجهیزات به‌روز را ســر 

زبان‌ها انداخت.
امــا در چنــد روز گذشــته حادثه تلــخ دیگــری در یکی از 
کان‌های کشــور و در اســتان خراســان جنوبی اتفاق افتاد 
و ابعــاد حادثــه آنقــدر ســنگین بــوده کــه بــاورش برای 
گلســتانی‌ها که حادثه زمســتان یورت آزادشهر را تجربه 

کردند بسیار تلخ و یادآور اردیبهشت سال ۱۳۹۶ است.
در حادثــه کان طبــس کــه در پــی تصاعد آنــی گاز متان 
در محــل یکی از تونل‌هــای کان اتفاق افتــاد تاکنون ۳۸ 
 C نفــر جــان باختنــد و همچنــان ۱۱ نفــر دیگــر در بلوک
محبــوس هســتند و براســاس آخریــن آمارهــا از زبــان 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلســتان تاکنون پنج 

کارگر گلستانی در این حادثه آسمانی شدند.
و  »بزرگتریــن  عنــوان  کــه  طبــس  کان  تلــخ  حادثــه 
مرگبارتریــن حادثــه کانی ایران در ســه دهه گذشــته« را 
از آنِ خود کرده و رکورد معدن یورت آزادشــهر گلســتان 
بــا ۴۳ جان‌باختــه را شکســته بهانــه‌ای شــد تــا آخریــن 
وضعیت زمستان یورت آزادشهر و ایمنی معادن استان 

را از زبان مسوولان جویا شویم.

معاون امور معادن و صنایع معادنی اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت گلســتان در این باره اظهار کرد: ۱۶ کان 
زغال سنگ در استان وجود دارد که از این تعداد ۱۴ کان 

فعال است و ۲ کان دیگر به‌زودی فعال می‌شود.
رضــا حسنی‌نســب بــه ایمنــی کان‌های گلســتان اشــاره 
کــرد و افزود: روند ایمنی کان‌های اســتان خوب اســت و 

بازدیدهای نظارتی همواره در حال انجام است.
وی با بیــان اینکه بازدیدهای نظارتی مشــترک از کان‌ها 
با همراهی اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
به طور مســتمر انجام می‌شــود، تصریح کرد: در صورت 
مشــاهده هر گونه مشــکل در بازدیدهای نظارتی، اقدام 

به تعطیلی کان می‌کنیم تا مشکلات موجود حل شود.
معاون امور معادن و صنایع معادنی اداره کل صنعت، 
معــدن و تجارت گلســتان تاکیــد کرد: گرچــه ایمنی کان 
اســتان گلســتان مطلوب اســت اما حادثه خبر نمی‌کند، 
در کان طبــس نیز خروج و تصاعد آنی گاز چنین حادثه‌ 
تلخی را رقم زد که در صورت بروز چنین اتفاقی، امکان 

جلوگیری از حادثه وجود ندارد.
حسنی‌نســب گفــت: حادثــه زمســتان یــورت آزادشــهر 
ماجــرای خــاص خود را داشــت و بهره‌بردار بــا اطلاع از 
شــیوه اشتباه در برداشــت کان ، باز هم به کار خود ادامه 

داد که چنین اتفاق تلخی را رقم زده بود.
کان زغال ســنگ زمستان یورت آزادشــهر بخشی از کان 
زغــال ســنگ البرز شــرقی به شــمار می‌رود که تــا قبل از 
زمــان وقــوع حادثــه انفجار، ســالانه ۱۰۰ هزار تن ســنگ 
خام »کُک‌شــو« از آن اســتخراج می‌شــد و نیاز بخشی از 
صنایع فولاد کشور و کوره‌های آجرپزی را تامین می‌کرد.
به گفته وی؛ کان زغال ســنگ زمســتان‌یورت آزادشهر با 
۳۷۰ نیرو و با ظرفیت تولید حدود ۵۰ هزار تن فعالیت 

می‌کند.
معاون امور معادن و صنایع معادنی اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت گلستان میزان تولید کان استان گلستان 
با احتساب کان شن و ماسه را سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
اعلام کرد و افزود: ۲ هزار نفر در کان‌های استان گلستان 

مشغول کار هستند.
حسنی‌نســب همچنیــن از وجــود ۱۶ کان زغال ســنگ با 

ظرفیت تولید ۵۰۰ هزار تن در استان گلستان خبر داد.
وی به ایمنی کان‌های زغال ســنگ استان گلستان اشاره 
کرد و توضیح داد: وضعیت ایمنی کان‌های زغال سنگ 

گلســتان خــوب اســت امــا کان‌هــای زغال ســنگ کشــور 
بــا معضــل فرســودگی ماشــین‌آلات دســت و پنجه نرم 

می‌کند و این مساله، یک حقیقت تلخ در کشور است.
معــاون روابــط کار اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلســتان در این باره به خبرنــگار ایرنا گفت: نظارت‌های 
لازم در خصوص نظارت موارد ایمنی در محیط کار کان 
توســط بازرســان اداره‌کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
مشــترک  صــورت  بــه  تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  و 
انجــام می‌شــود. موســی بی‌باک بــا بیان اینکــه افزون‌بر 
نظارت‌هــای دوره‌ای، نظارت‌هــا و بازدیدهای هدف‌دار 
تمامــی  بهداشــت در  و  ایمنــی  بــا مشــارکت متولیــان 
کارگاه‌هــای پرخطــر از جملــه کان‌هــا انجــام می‌شــود، 
تصریح کرد: در حال حاضر حدود ۲ هزار نفر نیروی کار 

در کان‌های استان گلستان شاغل هستند.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه از لحاظ رســیدگی بــه موضوعات 
ســخت و زیان‌آور بودن شــغل کان‌کاران استان گلستان 
مشــکلی وجــود ندارد، یادآور شــد: در حــال حال حاضر 
کان‌کاران گلســتانی جــزو گــروه ب شــغل‌های ســخت و 
زیــان‌آور قــرار می‌گیرنــد و صفــت ســخت و زیــان‌آور در 

استخراج کان از آنان سلب نمی‌شود.
معــاون روابــط کار اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلســتان بــا بیــان اینکــه بیمــه کان‌کاران بــه طــور کامل 
پرداخت می‌شــود، تصریح کــرد: همچنین نظارت‌های 
توســط  مزایــا  و  حقــوق  پرداخــت  خصــوص  در  لازم 

پیمانکاران و کارفرمایان کان‌های انجام می‌شود.
بی‌بــاک تاکیــد کرد: در دو ســال اخیر کــه نظارت‌های ما 
از کان‌هــا بــه صورت مســتمر و هدف‌دار انجام می‌شــود 
هیــچ حادثه ناشــی از کار و منجر به فوت در کان اســتان 
گلســتان رخ نــداده و از ایــن پــس نیز تلاش ما تشــدید و 
تقویت نظارت‌ها است تا شاهد بروز هیچ گونه حادثه‌ای 

در کان‌های استان نباشیم.
معــاون روابــط کار اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلســتان بــا بیان اینکــه حق و حقــوق جانباختــگان کان 
زمســتان یورت آزادشــهر در همــان زمان به طــور کامل 
پرداخت شــده و در این خصوص مشــکلی وجود ندارد، 
تصریــح کرد: در حــال حاضر کارگران کان‌های گلســتان 

هیچ حقوق معوقه‌ای ندارند.
بی‌بــاک رعایت‌نکــردن ایمنی در کارگاه‌هــا را خط قرمز 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانست و تاکید کرد: در 

این زمینه با کســی تعارف نداریم و در صورت مشــاهده 
تخلف، بدون چشم‌پوشی برخورد قانونی خواهد شد.

وی متذکر شد: اگر در کارگاهی احساس کنیم محیط کار 
برای کارگران ناامن است با ادامه فعالیت آن جلوگیری 
می‌کنیم و اعمال ماده ۱۰۵ قانون و پلمب در انتظار این 

کارگاه‌ها خواهد بود.
معــاون روابــط کار اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلســتان با تاکیــد بر اینکه صیانت از نیــروی کار، نظارت 
بــر حُســن اجــرای قانــون کار و رعایــت مــوارد ایمنــی و 
بهداشتی از وظایف اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســت، گفت: هفته گذشــته یک کان آزادشــهر که ایمنی 
لازم را نداشت تعطیل شده تا پس از رفع موارد ناایمن 

مجدد به چرخه تولید بازگردد.
با این وجود گویا حادثه تلخ طبس، بار دیگر زنگ خطر 
را برای مسوولان استان گلستان که روزی نظاره‌گر حادثه 
معدن یورت آزادشــهر و جان باختــن ۴۳ کان‌کار بودند 
بــه صدا در آورده و تقویت و تشــدید نظــارت‌ بر روند کار 
کان‌های اســتان و بررســی وضعیت ایمنــی کارگران کان 
بیــش از پیــش در دســتور کار دســتگاه‌های مرتبــط قرار 

گرفته است.
بنــا بر اعلام صنعت، معدن و تجارت گلســتان در هفته 
گذشــته ۲ کان گلستان برای حفظ جان کارگران تعطیل 
شــد تــا مباحــث امنیتــی کارگاه‌ها بررســی و پــس از رفع 
نقــص دوبــاره به چرخه تولیــد بازگردد کــه این موضوع 
نشان می‌دهد اگر نظارت کافی بر کان‌های استان نباشد 

وقوع حادثه دور از انتظار نیست.
ســیدنجیب حســینی تعــداد کارگــران گلســتانی شــاغل 
در معــادن خراســان جنوبــی را ۷۰۰ نفــر اعــام کــرد و 
گفــت: بــه عنوان نماینده مردم شــرق گلســتان تلاشــم 
رفع مشــکلات کان تخت شهرســتان مینودشت است تا 
کان‌کاران گلســتانی به دور از خانواده مجبور به اشــتغال 

در کان‌ استان‌های دیگر نباشند.

تکرار سوگواره زمستان یورت در طبس، غم تمام‌نشدنی کان‌کاران بی‌پناه

دستیار استاندار گلستان تاکید کرد؛

 تحقق سند چشم‌انداز راهکار موثر 
برای جبران عقب ماندگی‌های گلستان

 »شبدر برسیم« راهکار موثر برای 
تامین علوفه دام و تقویت خاک
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اخبار

اعضای جدید هیات رئیسه شورای شهر 
آستارا مشخص شدند

اعضای هیات رئیسه جدید شورای اسلامی شهرستان آستارا در نشستی 
که به این منظور برگزار بود مشخص شد.

جلســه انتخاب هیأت رئیســه جدید شورای اســامی شهرستان آستارا با 
حضور پنج عضو شورا در ساختمان جلسات شورا برگزار شد.

در این جلســه بــا برگزاری فرآینــد رأی‌گیری برای انتخاب هیأت رئیســه 
سال چهارم و با رأی تمامی اعضای شورا، یاشین کمالی برای چهارمین 

سال متوالی به عنوان رئیس شورای شهرستان آستارا انتخاب شد.
یاشــین کمالی طی ســه سال اخیر ریاست شورای شهرســتان آستارا را بر 
عهده داشت و در جلسه اخیر شورا نیز با اکثریت آرا برای چهارمین سال 

متوالی به عنوان رئیس شورای شهرستان آستارا انتخاب شد.
همچنیــن در ایــن انتخابــات محمــد رســتگاری مقــدم بــا رأی اعضا به 
عنــوان نائــب رئیــس شــورا انتخــاب شــد. »عــادل نیــرو دل« بــه عنوان 
ســخنگو، »صائب مصادق پور« به عنوان منشــی و »داریوش کرم زاده« 
بــه عنــوان خزانه دار در ســال پایانی ششــمین دوره شــورای شهرســتان 
آســتارا انتخاب شــدند. شهرســتان بندری آســتارا با جمعیت حدود ۹۵ 
هــزار نفــر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیــان در فاصلــه نزدیک به ۱۷۳ 
کیلومتری رشــت همجوار با استان اردبیل و جمهوری آذربایجان است. 
این شهرستان ســه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای 

تجارت در منطقه دارد.

بوجاق، تنها پارک ملی استان گیلان
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان در بازدید از پارک ملی بوجاق بر 
حراســت از عرصه‌های تنها پارک ملی استان در مقابل متصرفان تأکید 
کــرد. حمزه عشــوری، مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان به 
اتفــاق هیئت همــراه در بازدید از پارک ملی بوجاق بندر کیاشــهر گفت: 
ایــن پارک ملــی دارای عالی‌ترین درجــه حفاظتی در منطقــه چهارگانه 

است.
او ضمــن تقدیــر از اقدام انجام شــده در بازوســازی صورت گرفته ســال 
گذشــته در تالاب پارک ملــی بوجاق که موجب احیای مجدد بخشــی از 
این تالاب بین المللی شــد، بر حفظ و حراســت از عرصه‌های تنها پارک 
ملی اســتان گیــان در مقابــل متصرفان و احیــاء دیگر پهنه‌هــای تالابی 
تأکیــد کرد. بنا بــر اعلام روابط عمومــی و امور رســانه اداره کل حفاظت 
محیط زیســت اســتان گیــان، در خــرداد ۱۳۸۱ منطقه‌ای به وســعت ۳ 
هــزار و ۲۶۰ هکتــار مشــتمل بر دهانه ســفیدرود، تالاب بوجــاق در غرب 
و لاگون کیاشــهر در شــرق آن به انضمام بخش‌هایی از پهنه آبی دریای 
خــزر تــا عمق ۶ متر در امتــداد پارک، به عنوان پارک ملــی بوجاق مورد 
تصویب قرار گرفت. این منطقه زیستگاه مهم زمستان گذرانی پرندگان 
در خطــر انقــراض جهانــی اســت و از زیســتگاه‌های مهــم تخــم ریزی و 
زادآوری ماهیان محســوب می‌شود و بر اســاس معیار‌های مهمی چون 
گیاهان و جانوران منطقه به ویژه زیســتگاه پرندگان در زمره رامســر‌های 
سایت‌های ایران است. پارک ملی خشکی - دریایی بوجاق در منطقه‌ای 
حفاظت شده در بندر کیاشهر از توابع شهرستان آستانه اشرفیه در شرق 
اســتان گیلان قرار دارد و همه ســاله پذیرای پرندگان مهاجر شمال اروپا 

و سیبری است.

صید بیش از ۲ هزار تن کیلکا در گیلان
مدیــرکل شــیلات گیلان گفــت: صیادان گیلانــی از اول تیر مــاه تاکنون ۲ 

هزار و ۲۷۰ تن ماهی کیلکا صید کرده اند.
کوروش خلیلی، مدیرکل شــیلات گیلان با اشــاره به افزایش ۳ درصدی 
صیــد ماهــی کیلکا در اســتان گفت: ۳۰۰ صیــاد گیلانــی از ابتدای فصل 

صید کیلکا تاکنون ۲ هزار و ۲۷۰ تن ماهی کیلکا صید کرده اند. 
افزود: صیادان از فروش این میزان ماهی کیلکای صید شده ۵۰ میلیارد 
تومان درآمد کســب کرده اند.  مدیرکل شــیلات گیــان تصریح کرد: ۹۵ 
درصــد از گونه‌های صید شــده کیلکا در این اســتان معمولی و ۵ درصد 
ماهیان از نوع آنچوی و چشــم درشت اســت.  صید ماهی کیلکا در شب 
انجــام می‌شــود. ایــن ماهــی با جثــه بســیار کوچــک سرشــار از پروتئین، 
ویتامین و کلســیم اســت. گیلان ۳۰ فروند کشــتی کیلکا گیــر دارد و بندر 

انزلی تنها بندر صید کیلکا در این استان است.

کشف ۱۵ تن شن و ماسه بدون مجوز در 
رحیم آباد

فرمانــده انتظامــی رودســر گفــت: ۱۵ تــن شــن و ماســه بدون مجــوز در 
بازرسی از یک دستگاه کامیون در بخش رحیم آباد این شهرستان کشف 

شد.
ســرهنگ ســید جلال الدین جوانمردی، فرمانده انتظامی رودسر گفت: 
مأمــوران انتظامــی بخــش رحیــم آباد حین گشــت‌زنی در ســطح حوزه 
استحفاظی به یک دستگاه خودروی کامیون حامل شن و ماسه مشکوک 

شدند و برای بررسی آن را متوقف کردند.
او افــزود: در بررســی صــورت گرفته از ایــن خودروی باری، ۱۵ تن شــن و 
ماسه رودخانه‌ای بدون مجوز که به صورت غیرمجاز برداشت شده بود، 

کشف شد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان رودســر از معرفــی متهــم ۳۶ ســاله این 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی خبر داد و تصریح کرد: 
کارشناســان ارزش شــن و ماســه کشف شــده را بیش از ۲۰۰ میلیون ریال 
بــرآورد کردند. ســرهنگ جوانمردی از شــهروندان خواســت در صورت 
مشاهده هرگونه مورد مشابه، مراتب را از طریق سامانه فوریت‌های ۱۱۰ 

پلیس اطلاع رسانی کنند.

جلد ســوم کتاب »شــهر من عشق« با عنوان »شاهدان بی ادعا« و معرفی شــهدای شهرستان صومعه‌سرا منتشر شد.
جلد ســوم کتاب »شــهر من عشــق« با عنوان »شــاهدان بی ادعــا« و با موضوع دوران دفــاع مقدس نوشــته حمید رحیمی 
منتشــر و روز گذشــته در شهرســتان صومعه ســرا رونمایی شــد.  زندگینامه و ایثارگری‌های شــهدای شهرســتان صومعه‌سرا 
در این کتاب معرفی شــده اســت. اســفندیار جوشن، فرماندار صومعه‌ســرا در آیین رونمایی از این کتاب با بیان اینکه شهدا 
قهرمانان واقعی کشــور هســتند، گفت: هنرمندان، نویســندگان و اندیشــمندان بایــد تلاش کنند تا فرهنگ ایثار، شــهادت و 
رشــادت‌های ایثارگران و شــهدا‌ی ۸ ســال دفاع مقدس با ابزار هنر و نوشتن کتاب به نســل جدید ایران اسلامی انتقال یابد. 
در این مراســم همچنین از جمعی از مادران شــهدا با اهدای لوح و کتاب »شــهر من عشــق« با عنوان »شــاهدان بی ادعا« 

تجلیل شد.

انتشار کتاب »شهر من 
عشق« با موضوع دفاع مقدس

رئیــس جمعیت هــال احمــر بندرانزلی بــا اعلام خبر 
کســب رتبــه اول ایــن شهرســتان در طــرح سالم‌ســازی 
ســواحل، گفت: در ســاعات انجام این طرح در مجموع 
۱۲ غریق توســط ناجیــان و نیروهــای هلال‌احمر نجات 

یافتند که این امر طی ۳۰ سال اخیر بی‌سابقه بود.
کامبیز راحمی‌پور اظهار کرد: طرح سالم‌سازی ساحل از 
هفتم خرداد ماه سال جاری در ۴۷ کیلومتر نوار ساحلی 
شهرســتان بندرانزلی آغاز و ۳۱ شــهریور ماه به کار خود 

پایان داد.
وی بــا بیان اینکــه ناجیان غریق از ســاعت ۸ صبح تا ۸ 
شــب در ســواحل حضــور داشــتند، افزود: طی ســاعات 
حضور ناجیــان هیچ مورد فوتی در اثر غرق شــدگی رخ 

نداد و این مسئله در ۳۰ سال اخیر بی‌سابقه بود.
راحمی‌پور تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۲ متاســفانه شاهد 
فوت پنج غریق و در ســال ۱۴۰۱ نیز ۱۹ غریق فوت شــده 
در شهرســتان داشــتیم که در ســال‌جاری این رقم صفر 

بود.
وی بــا اشــاره به آمــار غریق‌های نجــات یافتــه در طرح 
سالم‌ســازی ســال جــاری گفــت: طی ســه ماه تابســتان 
امســال در مجمــوع ۱۲ مــورد غریق نجات یافته توســط 
جمعیــت هلال‌احمر و ناجیان غریق شــاهد بودیم و ۸ 

غریق نیز توسط اورژانس نجات یافتند.
راحمی‌پــور تصریــح کــرد: در مجمــوع ۱۷۰ ناجــی در 
نوارهــای ســاحلی بندرانزلــی، غازیــان همچنیــن نــوار 
ســاحلی روســتایی غــرب و شــرق شهرســتان حضــور 

داشتند.
رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرســتان بندرانزلی تاکید 
کــرد: طی این مدت نیز ۴۴ مربــی هلال‌احمر برای ارائه 
آموزش‌های چهره به چهره کمک‌های اولیه در سواحل 
حضــور داشــتند و بیش از ۲۷۵ فراگیر ایــن آموزش‌ها را 

فرا گرفتند.

راحمی‌پــور با اشــاره به اجــرای طرح دوســت‌دار کودک 
توســط بخش جوانان هلال‌احمر، تاکیــد کرد: این اقدام 
نیز با هدف سرگرم کردن کودکان به ویژه خردسالان زیر 

پنج سال با بازی‌های ساحلی بود.
وی یکــی از خاطرات خوش طرح سالم‌ســازی ســواحل 
ســال جاری را تولد نوزاد بــر روی قایق تفریحی عنوان و 
اظهار کرد: با اقدامات انجام شده مادر و فرزند هر دو در 

کمال سلامت به شهر خود بازگشتند.
راحمی‌پور با اشــاره به ۸۴ مورد مداوای سرپایی ناشی از 
زخم خوردگی، پارگی، افت فشار و گرمازدگی در سواحل 
خبــر داد و افــزود: در مجمــوع ۱۱۷ عملیــات در طــرح 

سالم‌سازی سواحل سال جاری انجام شد.
وی در خصــوص تجهیزاتــی کــه در ایــن طــرح حضــور 
داشــتند، گفــت: پنــج دســتگاه آمبولانــس در این طرح 
در ســواحل حاضــر بودند که از ســازمان امــداد و نجات 
تهــران، خراســان، جمعیــت هــال احمــر بندرانزلــی، 
بنادر و کشتیرانی گیلان همچنین از اورژانس شهرستان 

بندرانزلی بودند.
راحمی‌پور تصریح کرد: علاوه بر آن ســه دســتگاه موتور 
ســیکلت، دو دســتگاه جــت اســکی، یک دســتگاه قایق 
موتــوری فرمانی، دو دســتگاه خــودروی کمــک‌دار که از 
ایــن دو دســتگاه، یک دســتگاه متعلق به تیم پشــتیبان 
شهرســتان فومــن بود کــه روزهــای پنجشــنبه و جمعه 
همچنیــن ایــام تعطیــل، طــرح ســواحل بندرانزلــی را 

پشتیبانی می‌کرد.
رئیــس جمعیــت هلال‌احمــر بندرانزلــی تاکید کــرد: با 
توجه به پایان طرح سالم‌ســازی سواحل همچنین سرد 
شــدن هوا امیدواریم گردشــگران و مسافرین عزیزی که 
بــرای تفریح و لذت بردن از زیبایی‌های ســواحل به این 
شهرســتان ســفر می‌کنند موارد ایمنــی را رعایت کنند و 

شاهد وقوع حوادث تلخ و غرق نباشیم.

مدیر شبکه بهداشت و درمان تالش گفت: از اول خرداد 
تا ۳۱ شــهریور، مراقبت از تعداد ۱۱۱۹ مادر باردار توسط 
تیم ســامت مــادران مراکز جامع ســامت شهرســتان 

انجام شده است.
دکتر سعید رستمی بر لزوم خدمات رسانی شبانه روزی 
بهداشت و درمان به منظور حفظ سلامت مردم عنوان 
کرد: از اول تیر ماه سال جاری تا ۳۱ شهریور بیش از ۱۰۵ 
هزار نفر به مراکز خدمات جامع ســامت زیر مجموعه 
شــبکه بهداشــت و درمــان، مراجعــه و از خدمــات این 

مراکز بهره‌مند شدند.
مدیر شــبکه بهداشــت و درمــان تالش خدمت‌رســانی 
کیفی به شهروندان را از مهمترین اولویت‌های بهداشت 
و درمان دانست و افزود: تعداد ۱۳ مرکز خدمات جامع 
سلامت زیرمجموعه شبکه بهداشت و درمان در سطح 
شهرســتان داریم که این مراکز تعداد ۲۰۲ هزار خدمات 
درمانــی و ســامت را بــه مراجعــان، خدمات ســامت 

محور ارائه می‌کنند.
وی در ادامــه بــه تشــریح خدمــات ارائــه شــده توســط 
گفــت:  و  پرداخــت  ســامت  جامــع  خدمــات  مراکــز 
شــهروندان عزیــز می‌تواننــد بــا مراجعــه به ایــن مراکز 
خدماتــی از قبیــل ویزیــت پزشــک عمومــی، مامایــی، 

دهان و دندان، پرســتاری، بهداشــت محیط و حرفه‌ای، 
آموزش بهداشــت، تغذیه، ســامت روان، آزمایشگاه و 

واکسیناسیون اطفال را دریافت کنند.
دکتر رســتمی توجه به حوزه زنان بــه ویژه مادران باردار 
را بسیار مهم دانســت و گفت: یکی از اولویت‌های مهم 
حوزه سلامت، مراقبت از مادران باردار است، که از یک 
خرداد تا ۳۱ شــهریور تعداد ۱۱۱۹ مادر باردار توسط تیم 
ســامت مادران مراکز مراقبت انجام شــده اســت که از 
ایــن تعداد ۳۱۰ مادر نیازمند مراقبت‌های ویژه و تعداد 
۶۸ مورد مادر باردار نیز جهت خدمات و مراقبت بیشتر 

به بیمارستان اعزام و ۲۲ مورد نیز بستری شدند.
بــه ســامت  مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان توجــه 
شــهروندان را امــری مهــم و ارتقــای نظام کیفــی حوزه 
بهداشــت و درمان را نیازی ضروری عنوان و اظهار کرد: 
یقینا توجه به ســامت شــهروندان از مهمترین وظایف 
و اهداف حوزه بهداشــت و درمان اســت که ارتقاء کیفی 
همیــن امــر نیازمنــد امکانــات بیشــتر و به روزتر اســت 
کــه امیدواریــم بتوانیم بــا همدلی و همراهی مســئولان 
شهرســتان و اســتان امکانــات بیشــتری در عرصه‌هــای 
مختلــف بهداشــتی و درمانــی بــرای شــهروندان عزیــز 

فراهم کنیم.

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان، با بیان اینکه ۱۱۰ 
هزار هکتار از اراضی کشــاورزی استان را برای کشت دوم 
هدفگــذاری کردیــم، گفــت: فرهنگ تولیــد محصولات 

زراعی پاییزه در گیلان نهادینه شده است.
صالــح محمدی در حاشــیه راه انــدازی هفتمین کاروان 
ترویــج بهــره وری ویــژه الگوی کشــت ملــی محصولات 
زراعی کشــت پاییزه در اســتان گیلان همزمان با سراسر 
کشــور، اظهــار کــرد: گیــان بــه لحــاظ جغرافیا اســتانی 
کوچک اســت، امــا در تولید محصولات کشــاورزی، جزو 

استان های شاخص کشور محسوب می شویم.
وی بــا بیان اینکه عمده اراضی کشــاورزی اســتان گیلان 
بــرای زراعت برنج اختصاص داده شــده اســت، افزود: 
طبــق برنامه ریزی هــای انجام شــده، بخشــی از اراضی 
کشــاورزی دارای خاصیت و شــرایط کشــت دوم را برای 

محصولات زراعی پاییزه هدفگذاری کردیم.
از  بخشــی  گیــان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس 
محصــولات پاییــزه را شــامل راتون گیری)رویش مجدد 
برنج در شــالیزار( دانست و تصریح کرد: ۱۱۰ هزار هکتار 
از اراضــی کشــاورزی اســتان را با برش های شهرســتانی 
برای کشــت دوم هدفگــذاری کردیم که در این راســتا از 

ظرفیــت مدیریت هــای جهاد کشــاورزی و تشــکل های 
بخش کشاورزی در حوزه ترویج کشت محصولات پاییزه 
اســتفاده می کنیم. محمدی با اشاره به هدفگذاری ۸۵ 
هزار هکتاری کشت راتون، ادامه داد: مابقی اراضی برای 
کشت سایر محصولات پاییزه از جمله علوفه اختصاص 
یافته است؛ برای عبور از مشکلات تولید گوشت قرمز نیاز 
به تولید علوفه برای حمایت از دامداری های صنعتی و 
سنتی داریم. وی از تولید سبزی و صیفی و گیاهان برگی 
و غــده ای و ذرت دانه ای نیز در کشــت پاییــزه خبر داد و 
یادآور شــد: با توجه به ظرفیت های پژوهشــی اســتان و 
تلاش موسســات تحقیقاتی بخــش کشــاورزی، گیاهان 
ســازگار با شــرایط آب و هوا و خاک اســتان برای کشــت 
پاییزه شناســایی و معرفی شــده اند که طول دوره رشــد 
آنها کمتر اســت. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان 
بــا بیان اینکه از ظرفیت تشــکل های بخش کشــاورزی و 
تعاون روستایی و صندوق بیمه محصولات کشاورزی و 
بانک ها برای افزایش تولید محصولات کشاورزی استان 
در راســتای توســعه کشــت دوم اســتفاده خواهیم کرد، 
گفت: به دنبــال بهبود وضعیت اقتصادی کشــاورزان و 

افزایش بهره وری اراضی کشاورزی استان هستیم.

مــردم گیــان همچنــان منتظــر هیــأت وزیــران جهــت 
انتخاب استاندار هســتند تا ببینند دولت چهاردهم چه 
کســی را برای کرســی مدیریت عالی این استان انتخاب 

می کند.
ایــن روزهــا خبــر تغییــرات مدیــران رده بــالا و میانــی و 
استانداران نقل محافل است و این مهم در استان سرسبز 
و پرجاذبــه گیــان هــم صــدق می‌کنــد. پــس از برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب 
مســعود پزشــکیان به عنوان ســکاندار پاســتور در دولت 
چهاردهم از ســوی مردم، بــا همراهی مجلس دوازدهم 
وزرای پیشــنهادی پزشــکیان در یــک وفــاق تاریخــی رأی 
اعتماد گرفتند و رســماً کابینه دولت چهاردهم تشــکیل 
شــد. حالا پس از گذشــت یک ماه از تشکیل کابینه دولت 
پزشکیان، نوبت به تغییرات گسترده در رده‌های مدیریتی 
اســت که در هر دولتی امری طبیعی و مرســوم است. اما 
آن‌طوری که از صحبت‌های مســعود پزشکیان برداشت 
می‌شود، رویکرد دولت چهاردهم بر پایه وفاق ملی برای 
پیشرفت و توسعه ایران استوار است و از همه ظرفیت‌ها و 
قابلیت‌ها خارج از نگاه حزبی و جناحی برای تحقق وفاق 
ملی اســتفاده کند. بازار اخبار ضد و نقیض و شایعات در 
خصوص انتخاب اســتاندار در گیلان هم داغِ داغ اســت، 
از ارائه لیســت سه نفره مجمع نمایندگان گیلان گرفته تا 
لیست ۶ نفره اصلاح طلبان برای تصدی مدیریت عالی 
استان گیلان، خلاصه همه و همه برای اینکه چه کسی را 
به ساختمان ۸ طبقه چند بُعدی خیابان معلم بفرستند، 

اظهار دغدغه مندی کرده‌اند.

 ëسه گزینه برای یک صندلی
اما از بین گزینه‌های احتمالی برای سکانداری استانداری 
گیلان، نام ســه نفر بیش از همه شنیده می‌شود، آقایان 
حــق شــناس، خانجانی و بهنام جو افــرادی که هر کدام 
دارای ظرفیت‌های برای مدیریت عالی استان گیلان به 
شمار می‌روند و دارای سوابق اجرایی و مدیریتی هستند.
گیــان به جهــت موقعیت‌هــای توپوگرافــی، جنگل‌ها و 
مناظر و همچنیــن وجود پهنه ۳۰۰ کیلومتری آبی خزر و 
از ســوی دیگر قرارگیری در شــاهراه ترانزیتی به اوراســیا و 

اروپا، به عنوان یکی از استان‌های تأثیرگذار کشور در ابعاد 
مختلف است اما در ادوار مختلف بنابر دلایلی به جایگاه 
واقعــی خــود دســت پیدا نکــرده اســت و همچنــان غبار 
محرومیت‌ها در زیر پوســتین ســبز و خوشرنگ طبیعت 
گیلان کتمان و پنهان شــده اســت، از ایــن رو برای رهایی 
از منجــاب فقــر، بیــکاری، محرومیــت و محدودیت‌هــا 
و چالش‌هــای زیســت محیطــی نیازمند مدیرانــی قوی، 
توانمند و کارآمد و با حکمرانی نوین مدیریتی اســت. در 
ادامــه این گزارش ســوابق محتمل‌ترین افــرادی که قرار 
است خود را به ساختمان مدیریت عالی استان در خیابان 

معلم رشت برساند، با هم مرور می‌کنیم.

 ëخانجانی مردی از حزب کارگزاران
»جهانبخــش خانجانــی« کــه زاده ۱۳۴۵ در کلاچــای از 
توابع شهرستان رودسر است، مشاور، سخنگو و مدیرکل 

اسبق روابط عمومی وزارت کشور بوده است.
وی از اعضــای حــزب کارگزاران ســازندگی ایران و عضو 
شورای مرکزی این حزب است و با توجه سوابق و دیدگاه 

سیاسی و نزدیکی با جبهه اصلاحات، یکی از گزینه‌های 
محتمل برای استانداری گیلان است.

 ëبهنام جو پای ثابت گزینه‌های احتمالی
و اما »اکبر بهنام جو« متولد ۱۳۴۶ همدان فارغ التحصیل 
رشــته مهندســی عمران بوده و در دولــت اصلاحات به 
مدت هفت سال معاون عمرانی استانداری اردبیل بود. 
عضویــت در شــورای مرکزی انجمن اســامی دانشــگاه 
گیلان، عضویت در جهاد دانشــگاهی دانشگاه، شهردار 
انزلی در ١٣٧۱، مدیرکل دفتر شهر و روستای استانداری 
گیــان، رئیــس مســکن و شهرســازی اســتان گیــان و 
معاون امور عمرانی اســتانداری اردبیل از جمله سوابق 
مدیریتی وی می‌باشد. بهنام جو از سال ١٣٨۵ به مدت 
١٠ سال در شرکت‌های گردشگری عهده دار سمت‌های 
معاونت و مدیرعاملی بوده اســت. مدیــر پروژه صحن 
فاطمــه زهــرا )س( حرم حضــرت علــی )ع( در بخش 
طراحــی و نظــارت قــرارگاه خاتــم الانبیــا، عضویــت در 
و  اقتصــادی  گردشــگری،  شــرکت‌های  مدیــره  هیــأت 

عمرانی دیگر ســوابق مدیریتی وی در بخش خصوصی 
اســت، آنچه در ســوابق اجرایی و نزدیکی اش به جبهه 
اصلاحات دیده می‌شــود به نظر می‌رســد یکی از گزینه 
روی میــز پزشــکیان جهــت مدیریت اســتانداری گیلان 
باشد. بهنام جو در دولت روحانی هم یکی از گزینه‌های 

استانداری گیلان بود.

 ëشانس بیشتر حق شناس
امــا آن چیــزی کــه در محافل خبری و رســانه‌ای اســتان 
گیــان و حتــی رســانه‌های کشــوری بیشــتر بــه چشــم 
می‌خــورد، نهایی شــدن انتخــاب هادی حق‌شــناس به 
عنوان اســتاندار گیلان اســت، هادی حق‌شناس در سال 
۱۳۴۶ در صومعه‌ســرا بــه دنیــا آمــد، وی در کودکــی به 
شهرســتان انزلی مهاجرت کرد و دوره دبستان تا مقطع 
دیپلم را در انزلی به پایان رساند. در دوران جنگ ۸ ساله 
با عراق از ســپاه بندر انزلی به عنوان بســیجی داوطلب 
بــه جبهــه اعــزام شــد و بارهــا دچــار مجروحیــت شــد. 
حق‌شناس، کارشناسی برق را از دانشگاه علم و صنعت 
تهــران اخذ کــرده و وارد ســازمان بنادر شــد. هادی حق 
شــناس در دوره دوازدهــم انتخابات نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی در حوزه انتخابیه انزلی شانسش را برای 
ورود به بهارســتان امتحان کرد اما جواب مثبتی از سوی 
مردم نگرفت و حالا چشم انتظار تصمیم نهایی هیأت 
وزیران اســت تا در دولت چهاردهم به عنوان اســتاندار 
وارد ســاختمان عریــض و شــکیل خیابان معلم رشــت 
شــود. آنطــور که از شــنیده‌های در گوشــی نقل می‌شــود 
هــادی حــق شــناس از بیــن دو گزینــه دیگــر، بیشــترین 

شانس را برای عهده داری این سمت دارد.

 ëیک استان منتظر تصمیم هیأت وزیران
طبق شــنیده‌ها قرار بود در نشست دیروز هیأت وزیران، 
استانداران جدید استان‌های آذربایجان شرقی، فارس، 
گیــان و همــدان معرفی شــوند که طبق گفتــه مهرداد 
گودرزونــد چگینــی رئیــس مجمــع نماینــدگان گیــان؛ 
در این نشســت فقط اســتاندار دو اســتان معرفی شــده 
و اســتاندار گیــان در نشســت بعــدی هیــأت وزیــران 
مشــخص و معرفی می‌شــود. حال باید منتظر ماند که 
در نشســت بعدی هیــأت وزیران نام آقای حق شــناس 
برای اســتانداری گیلان از قرعه هیأت وزیران در می‌آید 
یــا اینکه تیم دولت پزشــکیان شــخص دیگــری را برای 

تصدی مدیریت عالی استان معرفی می‌کند!؟

گزینه‌های مطرح شده برای استانداری گیلان

رتبه اول بندرانزلی در طرح 
سالم‌سازی سواحل

خدمت‌رسانی به مادران باردار 
توسط مراکز جامع سلامت تالش

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

هدفگذاری ۱۱۰ هزار هکتاری 
محصولات زراعی پاییزه در استان



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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27 ربیـــــــع‌الاول 1446

ووشوکاران مازندرانی هفت مدال از 
رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان 
کسب کردند
ووشــوکاران جــوان مازندرانی کــه در قالــب کاروان ۲۲ نفــره ایران در 
رقابت‌هــای قهرمانــی جوانان جهــان حضور یافتند با کســب هفت 
مدال از ۲۳ مدال تیم کشــورمان، نقش برجســته‌ای در کسب عنوان 
قهرمانی جهان و ایســتادن ووشوی جوانان ایران بر سکوی قهرمانی 

این رقابت‌ها ایفا کردند.
نهمین دوره مســابقات ووشــو قهرمانــی جوانان جهان بــه میزبانی 
برونئی برگزار شد که کاروان ۲۲ نفره ووشو کشورمان در این رقابت‌ها 
با کسب ۲۳ مدال رنگارنگ قهرمان شد. در ترکیب کاروان ووشوکاران 
ایران هفت ووشوکار جوان مازندرانی حضور داشتند که با کسب پنج 
مــدال طلا، یک نقــره و یک برنــز موفق به ثبت بهتریــن عملکرد از 
مازندرانی‌ها در رقابت‌های جهانی شدند. کاروان ووشو کشورمان در 
این مســابقات که با حضور ۸۰۰ شرکت‌کننده از ۵۰ کشور برگزار شد، 
۲۳ مدال رنگارنگ شامل ۹ طلا، ۹ نقره و ۵ برنز کسب کرد. ووشوکاران 
مازندرانی با مدال‌های یکتا ادیبی، ساغر حسین‌زاده، علی رضایی و 
امیررضا سالار در ساندا و سه مدال رامتین سیاه مشته‌ای در تالو برای 
ایران افتخارآفرینی کردند. تیم کشورمان در بخش ساندا با ۷ طلا و ۳ 
نقره مقتدرانه به عنوان قهرمانی جهان دســت یافت و چین و مصر 
دوم و ســوم شــدند. تیم ۳ نفره ساندا دختران ایران هم که با حضور 
۲ ووشــکار مازندرانی عازم رقابت‌ها شــد در این مسابقات با هدایت 
مریم هاشــمی قهرمان پیشین جهان عملکردی کم‌نظیر از خود به 
جای گذاشت و هر ۳ نماینده کشورمان به مدال طلای این مسابقات 
دست یافتند. این ۳ طلا در شرایطی به دست آمد که ۲ نماینده ایران 

در دیدار نهایی مقابل حریف‌های قدرتمندی از چین قرار گرفتند.

روز به یاد ماندنی رضا اسلامی در انزلی ؛
ثبت طلای جهان در کلکسیون 
افتخارات کبدی‌کار محمودآبادی
کبدی کار با ســابقه محمودآبــاد به همراه تیم ملی ایــران در جریان 
نخستین دوره رقابت های کبدی ساحلی جهان بر بام جهان ایستاد.

 موفقیــت کبــدی کاران ایران در جریان نخســتین رقابت های کبدی 
ســاحلی قهرمانی جهان شور و نشاط خاصی را در بین اهالی ورزش 
مازنــدران بویــژه شهرســتان محمودآبــاد و علی‌الخصــوص چهــار 
محلی‌ها تزریق کرد. جایی که رضا اســامی کبدی کار ارزنده و جوان 
محمودآباد پرچمدار ورزش اســتان بود و توانست در پایان به عنوان 
یکی از بازیکنان تیم ملی قهرمانی جهان را کسب کند. در دیدار نهایی 
این دوره از رقابت‌ها، تیم‌های ملی کبدی ساحلی ایران و پاکستان رو 
در روی هــم قــرار گرفتند که در نهایت تیم ملــی ایران با نتیجه ۴۱ بر 
۳۴حریفش را شکست داد و به مقام قهرمانی این دوره از مسابقات 
دست یافت. نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان 
با حضور ۱۰ کشــور شــامگاه یکشــنبه ۸ مهرماه در منطقه آزاد انزلی 

استان گیلان خاتمه یافت.

اخبار

نخستین درره رقابت‌های کبدی ساحلی قهرمانی جهان 
عصر یکشنبه با قهرمانی تیم جمهوری اسلامی ایران در 

منطقه آزاد بندرانزلی خاتمه یافت.
 در دیدار نهایی این دوره از رقابت‌ها، تیم‌های ملی کبدی 
ســاحلی ایــران و پاکســتان رو در روی هم قــرار گرفتند که 
در نهایــت تیم ملــی ایران با نتیجه ۴۱ بــر ۳۴ حریفش را 
شکســت داد و بــه مقام قهرمانــی این دوره از مســابقات 
دســت یافت. در این بازی هر ۲ تیم ایران و پاکستان بازی 
نزدیکــی را بــه نمایش گذاشــتند و حتی نیمه نخســت با 
نتیجه ۲۰ بر ۱۸ به ســود پاکســتان خاتمه یافته بود اما در 
نهایت تیم ملی ایران پیروز این بازی شد و جام قهرمانی 
نخســتین دوره کبــدی ســاحلی جهــان را بــالای ســر برد. 
تیم ملی کبدی ســاحلی پاکســتان مقام نایــب قهرمانی 
جهــان را بــه خود اختصــاص داد، ضمــن اینکه تیم‌های 
ملــی کبدی کنیا و عراق هم به طور مشــترک مقام ســوم 
نخستین دوره رقابت‌های کبدی ساحلی قهرمانی جهان 
را کسب کردند. نخستین دوره رقابت‌های کبدی ساحلی 
قهرمانی جهان از عصر پنجشــنبه هفته گذشته با حضور 

۱۰ تیم در مجموعه ورزش‌های ساحلی زنده یاد سیروس 
قایقران منطقه آزاد انزلی اســتان گیلان آغاز شده بود. در 
این دوره از رقابت‌ها، تیم‌های کبدی ساحلی ایران، نپال، 
پاکستان، ترکمنستان، لبنان، عراق، دانمارک، آلمان، کنیا 
و فلســطین حضور داشتند که در ۲ گروه پنج تیمی با هم 

به رقابت پرداختند.

 ëتجلیل از داور کنیایی تازه مسلمان شده
در بیــن ۲ نیمه دیدار نهایی این مســابقات از داور کنیایی 
که ظهر امروز به دین مبین اســام گرویــده بود، با اهدای 
یک جلد قرآن کریم تجلیل شد. محمدعلی، داور کنیایی 
حاضــر در ایــن رقابت‌ها به همراه مســئولان فدراســیون 
کبــدی در دفتــر امــام جمعــه بندرانزلی حضــور یافت و 
مســلمان شــد. تیم ملــی کبدی ســاحلی ایــران در دیدار 
نهایی با بنر تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل 
حــزب الله لبنــان وارد زمیــن شــدند. تشــویق بــی امان و 
حمایت همه جانبه تماشــاگران حاضر در دیدار نهایی از 

تیم ملی ایران از نکات قابل توجه این دیدار بود.

نوشاد عالمیان با قبول شکست مقابل نفر هشتم دنیا از چین از دور رقابت‌های تنیس روی میز گرند اسمش کنار رفت.
رقابت‌های تنیس روی میز گرند اسمش چین در جدول اصلی پیگیری شد و نوشاد عالمیان تنها نماینده مردان ایران در این مسابقات 

به مصاف لین گائویان از چین رفت و در نهایت ٣ بر یک نتیجه را به این حریف عنوان‌دار چینی واگذار کرد.
عالمیان در گیم نخست ۱۶ بر ۱۴ پیروز شد اما در ادامه در گیم دوم ١١ بر ٩ نتیجه را به نفر هشتم رنکینگ دنیا واگذار کرد، در گیم سوم 
بازی با حســاب ١١ بر ٨ به ســود لین گائویان ادامه یافت و در گیم چهارم این بازی عالمیان با حســاب ١١ بر ٧ شکســت را پذیرا شد تا در 

مجموع با نتیجه ٣ بر یک این بازی به سود پینگ‌پنگ باز چینی خاتمه یابد.
رقابت‌های تنیس روی میز گرند اسمش چین با حضور برترین راکت بدستان دنیا از ۵ تا ۱۵ مهرماه در پکن در جریان است.

مجموعــه ورزشــی ماهفروجک ســاری بعــد از دو دهه 
بلاتکلیفی، امروز و در کنگره شهدای ورزشکار ماز‌ندران 
بــا حضــور قهرمانــان المپیکــی و پار‌المپیکــی ‌افتتــاح 

می‌شود.
ورزشــگاه 6 هــزار نفــری شــهید ســلیمانی ماهفروجک 
که بعــد ســال‌ها بلاتکلیفی و عدم گره‌گشــایی به لطف 
برگزاری دومین کنگره ســرداران شهید استان مازندران 

نونوار شد، حالا میزبان رویدادی بزرگ است.
ورزشــگاهی که در بین دو شــهر ســاری و قائمشــهر قرار 
دارد و بیش از 2 دهه بلاتکلیف بود و هیچ اقدامی برای 
افتتاح و بهره‌بــرداری از آن صورت نمی‌گرفت، حالا به 
لطف شهدا، مشکلاتش برطرف و رونمایی شده است.

ســاخت سالن ورزشی ماهفروجک ساری از سال 1384 
آغاز شــده بود و به دلیل مشکلات اعتباری بهره‌برداری 

از آن بارها به تعویق افتاد، اما در نهایت پس از سال‌ها 
بــا تأمیــن اعتبــار و توجه ویــژه به لطــف برپایــی کنگره 
ســرداران شــهید اســتان مازنــدران، ایــن پــروژه عظیم 
ورزشی توســط مسئولان برگزاری کنگره سرداران شهید 

استان مازندران تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید.
ایــن ســالن ورزشــی چنــد منظــوره 11 هــزار و 500 متــر 
مربــع زیربنا دارد و در زمینی به مســاحت 75 هزار متر 
مربع ساخته شده اســت. به گفته مجریان پروژه، زمین 
بازی این ســالن ورزشــی بــا اســتانداردهای بین‌المللی 
بــه مســاحت یــک هــزار و 100 متــر مجهز بــه کف‌پوش 
باکیفیت و اســتاندارد اســت و امکان برگزاری مسابقات 
رشــته‌های مختلــف ســالنی مانند فوتســال، بســکتبال، 
والیبــال و هندبال با ســطح و تــراز بین‌المللی را در این 
ســالن فراهــم می‌کند. چهــار باب رختکــن، 75 فضای 

اداری بــرای عوامــل اجرایــی و کارکنــان، جایــگاه ویژه و 
سیســتم تهویه استاندارد با 6 دستگاه هواساز و دو چیلر 
از دیگــر امکانــات این مجموعه اســت. بهره‌بــرداری از 
این ســالن ورزشــی یکــی از وعده‌هــای دولت‌هــای این 
چنــد دهــه اخیــر به مــردم مازندران بــود که متاســفانه 
گره‌گشــایی در ایــن خصــوص صــورت نگرفته بــود، اما 
حــالا روز نهــم مهرمــاه این مجموعــه ورزشــی میزبان 
رویداد مهمی هســت تا شــاید به نوعی در جشن 6 هزار 
نفره این مجموعه ورزشــی به صورت رســمی رونمایی 
شــود. قــرار اســت، بــا حضــور مســئولان ملی و اســتانی 
این اجلاســیه برگزار می‌شــود و بــا برنامه‌ریزی‌هایی که 
صــورت می‌گیــرد ‌شــاهد میزبانی شایســته ایــن رویداد 
باشیم و در اجلاسیه جامعه ورزش قرار است قهرمانان 
المپیکــی و پاراالمپیکــی مازندرانــی نیز حضور داشــته 

باشــند و تجلیــل شــوند. حضــور محمدهادی ســاروی، 
حســن یزدانــی، رحمــان عمــوزاد، امیرحســین زارع از 
کشــتی فرنگی و آزاد و دارندگان مــدال المپیک پاریس 
و همچنیــن مرتضــی مهرزاد، مجید لشــگری و رمضان 
صالحی دارنده مدال طلای والیبال نشسته پاراالمپیک 
پاریــس و به همــراه مربیان مازنی در اجلاســیه جامعه 
ورزش قطعا بر جذابیت این برنامه افزوده خواهد کرد.
‌مجموعه ورزشــی ماهفروجک یکبار بــه صورت ناقص 
افتتاح شــده بود که فاقد بــرق و گاز و امکانات اولیه بود 
و همین امر ســبب شــد این ورزشــگاه بــزرگ بلاتکلیف 
بمانــد و حالا ورزشــی‌ها مدیون خون شــهدا هســتند که 
به لطف این اجلاســیه و برپایی کنگره ســرداران شهید، 
یکی از بزرگترین مجموعه‌های ورزشی مازندران افتتاح 

خواهد شد.

پایان ۲ دهه بلاتکلیفی مجموعه ورزشی ماهفروجک ساری

ایران قهرمان مسابقات کبدی ساحلی جهان شد

تنیس‌ روی میز گرند اسمش چین؛ 
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خبر

رئیس کل دادگستری مازندران تاکید کرد:

لزوم ساماندهی وضعیت موجود اقامتگاه‌های 
بین راهی مازندران 

رئیــس کل دادگســتری مازندران با اشــاره به مســافرخیز بودن اســتان، گفت: با 
نظارت مســئولان قضایی مازندران و اقدام و پیگیری مدیران گردشــگری استان 
بایــد نســبت بــه ســاماندهی وضعیت موجــود اقامتگاه هــای بین راهی اســتان 

مازندران اقدام شود.
عبــاس پوریانــی در ســومین همایش فصلی روســا و دادســتان های حــوزه های 
قضایــی اســتان، بــا تبریــک و تســلیت شــهادت ســید حســن نصــرالله دبیــرکل 
حزب الله لبنان، ســرتیپ پاســدار عباس نیل‌فروشــان و همراهان ایشان، اظهار 
کــرد: ان‌شــاءالله به برکــت خون شــهدای گرانقدر، بزودی شکســت و اضمحلال 
رژیــم غاصب صهیونیســتی را شــاهد باشــیم. رئیــس کل دادگســتری مازندران 
بــا قدردانــی از زحمــات مدیــران قضایــی اســتان، نــوع فعالیــت و خدمــت در 
دادگســتری را بســیار مهم، حســاس و ســخت دانســت و افزود: مردم، دســتگاه 
قضایــی را امیــن خــود می‌داننــد و بــه دادگســتری اعتمــاد دارند. ضمــن اینکه 
اختیارات دســتگاه قضایی نیز با دیگر دســتگاه‌ها و ادارات متفاوت است که این 
مــوارد می‌طلبد همــکاران همچون همیشــه در انجام وظایف خــود، جهادگونه 
اهتمام داشــته باشند. پوریانی همچنین بر رســیدگی سریع و دقیق به پرونده‌ها 
در دادگســتری و دادسراهای حوزه های قضایی اســتان تاکید کرد و با بیان اینکه 
کاهش اطاله دادرســی از جمله مطالبات مهم و بحق مردم اســت، خاطرنشان 
کــرد: دادســتان‌ها و روســای حوزه‌هــای قضایــی اســتان، بــر رونــد رســیدگی بــه 
پرونده‌ها نظارت دقیق داشته باشند. رئیس کل دادگستری مازندران با اشاره به 
قانون شــوراهای حل اختلاف و دادگاه‌های صلح نیز اظهار کرد: دادگاه صلح از 
اهمیت و ارزش بســیار بالایی برخوردار بوده و اقدامات مثبتی در راستای ایجاد 

دادگاه صلح در استان مازندران صورت گرفته است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دادگستری مازندران، پوریانی همچنین 
پیشگیری از وقوع جرم را امری مهم و اساسی برشمرد و با بیان اینکه توجه ویژه 
به بحث پیشــگیری در موضوعــات مختلف موجب کاهش جرائم خواهد شــد، 
تصریــح کرد: دادســتان‌ها و روســای حوزه‌های قضایی پیــش از ارتکاب جرم در 

مواردی مانند ساخت و سازهای غیرمجاز، از وقوع آن جلوگیری کنند.
رئیس کل دادگســتری مازندران خاطرنشــان کرد: نقش دهیاران در موضوعات 
مختلفِ حوزه پیشــگیری از وقوع جرم، به ویژه جلوگیری از ســاخت و ســازهای 
غیرمجاز بســیار موثر اســت و این موضوع باید مورد توجه ویــژه قرار گیرد که در 

این راستا دادستان ها بر عملکرد دهیاران نظارت خواهند داشت.
پوریانــی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به مســافرخیز بودن اســتان 
مازندران، افزود: با نظارت مسئولان قضایی مازندران و اقدام و پیگیری مدیران 
گردشــگری استان باید نسبت به ساماندهی وضعیت موجود اقامتگاه های بین 
راهــی اســتان مازندران اقدام شــود. رئیس کل دادگســتری مازنــدران همچنین 
اجــرای دقیق برنامه ابلاغی ســند تحول قضایی را خواســتار شــد و گفت: انجام 
برنامه‌هــای مختلف ســند تحول قضایی از جمله حدنگاری بســیار مهم و مورد 
تاکید اســت که با بهره مندی از ظرفیت دســتگاه‌های مرتبط باید نســبت به آن 

اهتمام ویژه داشت.

مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران از غربالگــری افزون بر 
۲۶ هــزار نوزاد و شــیرخوار در ۳۰ مرکــز و ادارات تابعه 
زیرپوشش این نهاد حمایتی و خدماتی این استان در 

طی سال گذشته خبرداد.
فریبــا بریمانی افــزود: از مجموع این افــراد، ۵۶ نوزاد 
دارای اختلال شــنوایی در سطح استان شناسایی که از 
این تعداد نیز ۱۶ نوزاد ســمعک دریافــت کردند و ۴۰ 
نوزاد نیز برای انجام اقدامات طبی و جراحی به مراکز 

درمانی معرفی شدند.
وی با اشــاره به شــعار امســال هفته ناشــنوایان دوم تا 
هشــتم مهرماه، با عنوان "زبان دســت ها را بشنویم و 
درک کنیــم"، بر لزوم فراهم کردن امکانات لازم برای 
حضور فعال افراد دارای معلولیت در جامعه، گفت: 
هــم اکنون هشــت هــزار و ۸۳۶ ناشــنوا و کم‌شــنوا زیر 
پوشــش بهزیستی مازندران هستند و نهادهای دولتی 
و غیردولتــی بایــد زمینه را بــرای اســتفاده از امکانات 
موجود برای این قشر از افراد را در جامعه فراهم کنند.

بریمانــی از دلایل اصلی اختلالات شــنوایی را ژنتیکی 
غربالگــری،  توســعه  داشــت:  اظهــار  و  کــرد  عنــوان 
تشــخیص و مداخله زود هنگام شــنوایی در نوزادان و 
شیرخواران در راستای پیشگیری از معلولیت شنوایی 
بــرای ارائــه خدمــات درمانــی به ایــن افــراد از جمله 
برنامه های مهم و در دست اقدام بهزیستی مازندران 
اســت. مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران، بهتریــن زمان 

بــرای تشــخیص ناشــنوایی یا کم شــنوایی در نــوزادان 
را از بــدو تولد تا ۶ ماهگی دانســت و خاطرنشــان کرد: 
طبــق مطالعات متعدد، در صورتی کــه کودک دارای 

افت شــنوایی پیش از ۳ ماهگی تشخیص داده شود و 
قبل از ســن ۶ ماهگی از وســیله تقویت کننده صوتی و 
برنامه های توانبخشی مناسب استفاده کند، می تواند 

به مهارت‌های گفتاری و زبان قابل مقایســه با کودکان 
طبیعــی دســت یابــد. مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران 
تصریــح کــرد: برنامــه غربالگــری شــنوایی نــوزادان و 
شــیرخواران دارای ســه ســطح غربــال، تشــخیص و 
مداخلــه اســت که هر کــدام باید به ترتیــب و در زمان 

های پیش از یک ماهگی، سه و ۶ ماهگی انجام شود.
بریمانی با بیان اینکه غربالگری شنوایی کودکان گروه 
سنی سه تا پنج سال توسط بهزیستی انجام می شود، 
افــزود: شناســایی، بررســی و مداخله انــواع افت های 
شــنوایی در این گروه ســنی مــی توانند اثــرات مخرب 
این نقص را بر گفتار، زبان، آموزش و رشــد اجتماعی 
و روانــی به حداقل برســاند. وی، ســن طلایی کاشــت 
حلزون شــنوایی را تا ۲ ســالگی عنوان کرد و غربالگری 
شنوایی نوزادان و کودکان، تشخیص به هنگام و ارجاع 
به موقع، ارائه خدمات توانبخشی گفتاری و شنیداری 
به یکهزار و ۲۴۱ فرد دارای اختلالات شــنوایی در مراکز 
دولتی بهزیســتی، ارایه تجهیزات توانبخشی از جمله 
توزیــع یکهــزار و ۹۴ مــورد ســمعک و پرداخت کمک 
هزینــه تعمیر و تعویض قطعات پروتز بــه ۱۴۲ نفر از 
افرادی که جراحی کاشــت حلزون داشــتند را از جمله 
خدمات ارایه شــده بهزیســتی مازندران به ناشنوایان 
زیــر پوشــش ایــن نهــاد حمایتــی و خدماتــی در طــی 
یکسال گذشته ذکرکرد. بهزیســتی مازندران ۱۶۲ هزار 

خانوار با ۳۶۰ هزار نفر جمعیت را زیرپوشش دارد.

در دیــدار مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران بــا وزیر 
ورزش و جوانــان، دنیامالــی بــر نقــش ایــن بانــک در 
توسعه زیرساخت‌های اماکن و ورزشی و حمایت‌گری 

از ورزش قهرمانی تأکید کرد.
ایــران،  بانــک صــادرات  گــزارش روابط‌عمومــی  بــه 
محســن ســیفی، مدیرعامل با احمد دنیامالــی، وزیر 

ورزش و جوانان دولت چهاردهم دیدار کرد.
در ایــن دیــدار وزیــر ورزش و جوانان، ضمــن تأکید بر 
حضور بانک صادرات ایران در توسعه زیرساخت‌های 
اماکن ورزشی به نقش این بانک در حمایت از صنایع 
بــزرگ و نیز تقویت تولید در کشــور اشــاره کــرد و بیان 
داشــت: »یکــی از وظایــف ذاتی بانک صــادرات ایران 
کمک به تجارت و توســعۀ حوزه‌های صنعت و تولید 
کشور اســت؛ چیزی که حداقل براساس ارتباطی که با 
رؤسای مختلف بانک صادرات ایران داشتم، دریافتم 
کــه در حــوزۀ پروژه‌هــای عمرانــی از ایــن ظرفیــت به 
خوبی اســتفاده شده است و می‌تواند یکی از توفیقات 

خوب بانک صادرات ایران باشد«.
وی افزود: »امیدواریم این ســرعتی که بانک صادرات 

ایــران دارد و گشــایش‌هایی کــه بــرای تولیدکننــدگان 
و تجــار بــه وجود مــی‌آورد، با ســرعت بیشــتری ادامه 
داشــته یابــد«. دنیامالــی همچنیــن بــه نقــش بانــک 
صــادرات ایــران در تقویــت جوانان با ارائه تســهیلات 
اشــتغال کوچک و خانگی نیز اشــاره داشــت و مطرح 
کرد: »بانک‌ها باید به سمت حمایت از صنایع خانگی 
و صنایع‌دســتی حرکت کنند که ایــن کار از طریق ارائه 
تســهیلات بــرای ایجــاد و حمایت از مشــاغل خانگی 
امکان‌پذیر اســت؛ مخصوصــاً با حمایت از مشــاغلی 
که در حوزۀ زنان تعریف می‌شــود، بانک‌ها می‌توانند 

از این ظرفیت بخش تولید به خوبی استفاده کنند«.
وی بــا اشــاره بــه اهمیــت حمایــت بانک‌هــا از زنــان 
سرپرســت خانــوار و ضــرورت ارائــه تســهیلات به این 
اقشــار، اظهار داشــت: »صنایع‌دســتی در دنیــا ارزش 
فراوانی دارد. مخصوصاً صنایع‌دســتی ایران که از غنا 
و ظرفیــت بالایی برخوردار اســت‌، می‌تواند پتانســیل 
خوبــی بــرای تقویــت صــادرات کشــور باشــد و بانــک 
صــادرات ایــران به‌دلیــل ماهیتــی کــه دارد می‌توانــد 

گام‌های مؤثری در این مسیر بردارد«.

دنیامالــی در پایان ســخنان خود بر ضــرورت حمایت 
بانک صادرات ایران در کنار تمام عملکردهای خود از 
ورزش قهرمانی و توسعه آن نیز تأکید کرد و این مهم 

را یک دستاورد ملی و ماندگار خواند.

 ë بانــک صــادرات ایــران؛ حامــی برنامه‌هــای جوانی
جمعیت

در ادامه محســن ســیفی، مدیرعامل بانــک صادرات 
ایران نیز، به ارائه گزارشــی از مجموعه اقدامات بانک 
صادرات ایران در دو حوزه ورزش و جوانان اشــاره کرد 
و مطــرح کرد: این بانک به منظــور تأمين منابع مالي 
لازم بــراي خريد لوازم و تجهيــزات مورد نياز و تعمير 
و بازســازي اماكن ورزشــي، بســته اعتبــاري حمایت از 
توســعه ورزش را در نظــر گرفتــه و نیــز در مســابقات 
گوناگون ورزشی در عرصه‌های مختلف استانی، ملی، 
بین‌المللــی نیز نقش حمایتگــری مالی خود را انجام 
می‌دهد. مدیرعامل بانک صادرات ایران اضافه کرد: 
همچنین با ارج نهادن به نیروی انسانی مجموعه نیز، 
توفیــق داریم تا ورزشــکاران متعــددی در عرصه‌های 

گوناگــون با نام بانک صادرات ایران، پرچم ایران را به 
اهتزار درآورند.

وی در ادامه به تسهیلات اعطایی در خصوص ازدواج 
و توســعه نهاد خانواده نیز اشــاره کرد و اظهار داشت: 
بانــک صــادرات ایــران در 6 ماهه ابتدای ســال 1403 
بــا پرداخت 34 هــزار و 836 فقره وام قرض‌الحســنه 
ازدواج بــه ارزش بیــش از 114 هــزار و 708 میلیــارد 
ریــال در اقصــی نقاط کشــور و نیــز اعطــای 33 هزار و 
266 فقــره وام قرض‌الحســنه فرزنــدآوری بــه ارزش 
بالــغ بــر 26 هــزار و 824 میلیــارد ریــال در همین بازه 
زمانی، نســبت به حمایــت از طرح جوانی جمعیت و 
کمک به سیاســت‌های دولت در تشویق خانواده‌ها به 

فرزندآوری اقدام کرده است.
ســیفی اضافــه کــرد: ایــن بانــک همچنیــن کمــک به 
خانواده‌هــای دارای فرزنــد ســوم و بیشــتر را از طریــق 
مــورد  وام قرض‌الحســنه ودیعــه مســکن  پرداخــت 
توجــه قــرار داده به نحوی که در مــدت مذکور بیش از 
405 خانــواده از ایــن وام بــه ارزش 999 میلیــارد ریال 
برخــوردار بوده‌اند. علاوه بر این، بانک صادرات ایران 
بــه منظور کمک به تکمیل سیاســت‌های کلان دولت 
در بخــش مســکن، در شــش ماه اول ســال جــاری در 
راســتای کمــک بــه برنامه‌هــای جوانــی جمعیت نیز 
بــه 154 خانــواده وام قرض‌الحســنه ودیعــه مســکن 
بــه ارزش 292 میلیــارد ریــال پرداخــت کــرده اســت. 
همچنین پرداخت 201 فقره وام قرض‌الحسنه ودیعه 
مســکن مددجویان کمیته امداد امــام خمینی )ره( و 
ســازمان بهزیســتی، به ارزش 126 میلیارد ریال نیز در 

دستور کار بانک بوده است.

مدیرکل بهزیستی مازندران:

افزون بر ۲۶ هزار کودک مازندرانی غربالگری شنوایی شدند

در دیدار مدیرعامل بانک صادرات ایران با وزیر ورزش و جوانان عنوان شد:

 بانک صادرات ایران، همیار توسعه ورزش می‌شود


